Art. 17-685

BETONGBLANDARE - BETONGBLANDER
BETONISEKOITIN « BETONBLANDER

CM 65

SE - L&s igenom hela bruksanvisningen och férsté innehallet innan produkten anvands fér férsta
géngen! Spara bruksanvisningen i anslutning till mskinen fér framtida bruk.

NO - Les gjennom hele bruksanvisningen og forsta innholdet for du bruker produktet. Ta vare pa
bruksanvisningen for fremtidig bruk.

Fl - Lue kayttdohje kokonaan ja varmista, ettd ymmarrat sen siséllon, ennen kuin kaytéat tuotetta

ensimmaisen kerran! Sailyta kayttoohje varmassa paikassa tulevaa tarvetta varten.

DK - Laes hele manualen, og veer sikker p&, at du forstér indholdet, for du tager produktet i brug

forste gang! Opbevar manualen sammen med maskinen, sa du har den til fremtidig brug.

Biltema, Garnisonsgatan 26, 2nd FL, SE-254 66 Helsingborg. www.biltema.com

Original manual (SE)

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



BILTEMA Ar. 17-685

C€

EU- FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSE/EF-OVERENSSTEMMELSESERKLARING/
EU-VAATIMUSTENMUKAISUUSVAKUUTUS/ EF-SAMSVARSERKL/AERING/
EC DECLARATION OF CONFORMITY

Produkt nr/Produkt nr/Tuotenro/ Produkt nr/Product no: 17-685

Produktnamn/Produkt navn/Tuotenimi/ Produkt navn/Product name:

BETONGBLANDARE CM 65
BETONGBLANDER CM 65
BETONISEKOITIN CM 65
BETONBLANDER CM 65
CONCRETE MIXER CM 65

=BILTEMA

Garnisonsgatan 26
SE-254 66 HELSINGBORG
SWEDEN

Denna forsakran om 6verensstammelse utfardas pa tillverkarens eget ansvar/
Denne overensstemmelseserkleering udstedes pa fabrikantens ansvar/
Tama vaatimustenmukaisuusvakuutus on annettu valmistajan yksinomaisella vastuulia/

Denne samsvarserkleeringen er utstedt pa produsentens eneansvar/

This declaration of conformity is issued under the sole responsibility of the manufacturer.

Foremalet for férsakran ovan dverensstdmmer med den relevanta unionslagstiftningen om harmonisering/
Genstanden for erkleeringen, er i overensstemmelse med den relevante EF-harmoniseringslovgivning/
Edelld kuvattu vakuutuksen kohde on asiaa koskevan unionin yhdenmukaistamislainsdadannon vaatimusten

mukainen/

Erkleeringens gjenstand er i samsvar med de relevante deler av EQJS sitt harmoniseringsregelverk/
The object of the declaration is in conformity with the relevant Community harmonization legislation:

Directive/Regulation Harmonised standard

2006/42/EC EN 12151:2007 EN 60204-1:2006/A1:2009

2014/30/EU EN 55014-1:2006 +A1+A2 EN 55014-2:1997+A1+A2
EN 61000-3-3:2013 EN 61000-3-2:2014

2011/65/EU EN 50581:2012

2000/14/EC EN ISO 3744:2010

UPPMATT LJUDEFFEKTNIVA PA EN UTRUSTNING
SOM AR REPRESENTATIVE FOR DENNA TYP
MALT LYDEFFEKTNIVA FOR UTSTYR SOM ER
REPRESENTATIVT FOR VEDKOMMENDE TYPE
KYSEISTA TYYPPIA EDUSTAVAN LAITTEEN
MITATTU AANITEHOTASO

MALT LYDEFFEKTNIVEAU PA EN MASKINE, DER
ER REPR/ESENTATIV FOR TYPEN

MEASURED SOUND POWER LEVEL ON AN
EQUIPMENT REPRESENTATIVE FOR THIS TYPE

GARANTERAD LJUDEFEKTNIVA FOR DENNA
UTRUSTNING

GARANTERT LYDEFFEKTNIVA FOR
VEDKOMMENDE UTSTYR

KYSEISEN LAITTEEN TAATTU AANITEHOTASO
GARANTERET LYDEFFEKTNIVEAU FOR
MASKINEN

GUARANTEED SOUND POWER LEVEL FOR
THIS EQUIPMENT

FORFARANDE FOR BEDOMNING AV
OVERENSSTAMMELSE,

HVILKEN FRAMGANGSMATE FOR SAMSVARSVURDERING
SOM ER BENYTTET,

VAATIMUSTENMUKAISUUDEN ARVIOINNISSA
NOUDATETTU MENETTELY,

DEN FULGTE OVERENSSTEMMELSES-
VURDERINGSPROCEDURE,

CONFORMITY ASSESSMENT PROCEDURE FOLLOWED,
2000/14/EC

96,0 dB(A)

99 dB(A)

BILAGA V/BILAG V/LITE V
VEDLEGG V/ANNEX V

Undertecknat for/Underskrevet for og pa vegne af/Puolesta allekirjoittanut/Undertegnet for og pa vegne
av/Signed for and on behalf of Biltema.

H M RZ2016-06-27

F(r‘(d S Jq‘ﬁansson

Prodiuct Manager/Authorised to compile the technical file

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB




BILTEMA

Art. 17-685

BRUKSANVISNING 1 ORIGINAL

BETONGBLANDARE

CM 65

INNEHALL

1. INTRODUKTION
2. TEKNISKA DATA
3. ANVANDNINGSOMRADE
4. SAKERHET

5. OVERSIKTSBILD
6. INSTALLATION/MONTERING

7. ANVANDNING

8. TRANSPORT & FORVARING

9. REPARATION OCH UNDERHALL
10. MILJOSKYDD

1. INTRODUKTION

Dessa instruktioner har skrivits for att gora det enklare for
operatoren att anvanda produkten pé ett sakert satt. Las
igenom hela bruksanvisningen fére anvandning, var sérskilt
uppmarksam péa sékerhetsinformationen.

Instruktionerna &r avsedda fér personer med en grundlag-
gande teknisk kunskap angdende anvandning av liknande
maskiner. Oerfarna personer rekommenderas att séka kom-
petens genom att ga en kurs eller konsultera erfarna anvan-
dare innan de anvénder maskinen. Spara alltid denna bruks-
anvisning i narheten av maskinen sa att operatoren har den
lattatkomlig. Maskinen far inte siljas eller 1anas ut om inte
bruksanvisningen féljer med. Tillverkaren har inget ansvar for
skador som uppstar pa grund av ouppmarksamhet pa den
sakerhetsinformation som stér i denna bruksanvisning.

Informationen i denna bruksanvisning betecknas som:

A FARA! - Indikerar en risk som med stor sannolikhet
resulterar i dddsfall eller allvarlig personskada om den inte
undviks.

& VARNING! - Indikerar en risk som sannolikt resulterar i
dddsfall eller allvarlig personskada om den inte undviks.

A FORSIKTIGHET! - Indikerar en risk som resulterar i en
mindre eller mattlig personskada om den inte undviks.

@ OBS! - Tillaggsinformation, risk fér haveri och maskin-
skada om foéreskriften inte f6ljs.

D& nummer (1, 2, 3...)) anvands i texten hanvisas till angiven del
i Oversiktsbild eller narliggande bild.

D& numrering sker i stycken markerade med a. b. c. och s&
vidare, skall instruktionerna utféras i samma ordning.

Da numrering sker genom punkter (¢) kan atgérderna utforas i
vilken ordning som helst.

TERMER SOM ANVANDS | DENNA BRUKSANVISNING:

Den eller de personer som installerar, an-
vander stéller in, underhaller, reparerar eller
forflyttar en maskin.

En person som har den utbildning och kun-
skap som kravs for att utféra en reparation pa
ett sékert och korrekt satt.

Operator:

Kvalificerad reparator:

2. TEKNISKA DATA

At N e 17-685
Modellbeteckning:. . . .. .. ... oo CM 65
Spanning/frekvens: . ....... .. ... oL 230V~/ 50 Hz
Effekt: ... ... 300 W S, 15 min
Varvtalmotor: .. ....... ... .. . . 2950/min
Varvtaltrumma:. .. ... . 35/min
Bruttovolym trumma: ......... ... ... ... L. 63 liter
TrumoppNiNg: . ... e @27 cm
Isolationsklass: .. ....... ... ... i Class Il
Kapslingsklass: . . ....... . i IP 44
Nettovikt:. . . ... 26 kg

Matmetod:. . ... ... EN 3744
Emissionstryckniva L,,:.............. ... 79 dB(A)
Métoséakerhet L. ......... ... il :3dB(A)
Beréknad ljudeffektnivad L ;. ................... 96 dB(A)
Métoséakerhet L ;. ... 3 dB(A
Garanterad ljudeffektniva L ;.. ................. 99 dB(A)

De angivna ljudvérdena ar emissionsvarden och anger inte
sékra arbetsmiljévarden. Aven om det finns ett samband mel-
lan emissions- och bullernivaer, ar férhallandet inte palitligt
som en indikator pa om ytterligare sakerhetsatgarder ar ndd-
véndiga eller inte. Faktorer som &r specifika for en arbets-
plats kan paverka bullernivan, sdsom langden pa aktiviteten,
egenskaper arbetslokalen, andra ljudkallor osy, till exempel
antalet maskiner och andra néarliggande aktiviteter. Denna
information bér &nda ge en béttre uppskattning av méjliga
faror och risker.

3. ANVANDNINGSOMRADE

17-685 Betongblandare CM 65 &r konstruerad for att blanda
betong, murbruk och gips. Betongblandaren far inte byg-
gas om eller anvéandas till blandning av livsmedel. Motorn &r
avsedd for intermittent drift 15 min. Betongblandaren ar inte
konstruerad foér yrkesmassigt bruk.

4. SAKERHET

4.1 Sakerhetsforeskrifter

A VARNING! Las alla sadkerhetsforeskrifter, instruktio-
ner, illustrationer och specifikationer som tillhandahalls
med denna maskin. Underlatenhet att félja alla féljande
instruktioner kan resultera i elstét, brand och/eller allvarlig
skada.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



BILTEMA

Art. 17-685

Spara alla sakerhetsforeskrifter och -instruktioner for fram-
tida referens.

A Personlig sdkerhet

e En operatér skall Idsa igenom hela manualen innan han/
hon anvander betongblandaren for forsta gangen.

e Betongblandaren far enbart startas och anvéndas av ope-
ratérer som ar fértrogen med maskinen och ar medveten
om dess risker.

e Barn under 18 ar far enbart anvdanda maskinen i utbild-
ningssyfte och under évervakning av en kunnig instruktor.

e Var sarskilt uppmarksam pa maskinens varningssymboler.

e Anvand inte maskinen om du ar trott eller paverkad av
droger, alkohol eller medicin.

e Anvand skyddsutrustning sdsom horselskydd, skydds-
glaségon, skyddshandskar och halksékra skyddsskor.

e Bar ordentliga arbetsklader.

e Andas aldrig in damm fran cement, tillsatser eller sand,
dammet &r skadligt fér lungorna.

e Undvik att vidréra, inandas eller svélja fardigblandad be-
tong, det ar skadligt och medfér halsofara.

e Anvand harnat om du har langt hér, bar inte smycken eller
|6st sittande kl&ader som kan fastna i maskinen.

e Uppratthall alltid en god arbetsstallning med bra balans.

e Lat aldrig din vana vid maskinen leda till oforsiktighet.

e Var sarskilt uppmarksam pa maskinens varningssymboler.

¢ Vid arbete producerar denna maskin ett elektromagne-
tiskt falt som kan stdra vissa medicinska implantat. For att
minska risken for allvarlig personskada rekommenderar
vi att personer med medicinska implantat konsulterar sin
l&kare innan de anvander betongblandaren.

A Arbetsomrade

e Arbetsomradet skall vara tillrackligt stort sa att det &r
enkelt att fylla p4 och tdmma betongblandaren.

e Hall arbetsomradet rent och torrt. Vatten, skrap och brate
pé en arbetsplats 6kar risken for olycka.

e Arbeta inte i morker eller délig belysning.

¢ Forvara explosiva eller brandfarliga vatskor och gaser
utanfoér arbetsomradet.

e Hall barn och obehoriga utanfor arbetsomradet pa ett
avstand pa minst tvd meter fran betongblandaren.

& Anvandning och skoétsel av maskiner

e Kontrollera innan start att alla skydd sitter pa plats och ar
i god funktion.

e Kontrollera innan start att alla maskindelar, sarskilt de
rorliga, ar hela och sitter korrekt monterade.

e Kontrollera att alla knappar och reglage fungerar. Var séar-
skilt noga med att strombrytaren fungerar sa att du alltid
kan stanga av maskinen.

e Anvand inte en defekt maskin. Ldmna in den till en kvalifi-
cerad serviceverkstad for reparation.

e Anvand endast original tillbehdr och reservdelar.

* Anvand endast maskinen for avsett anvandningsomrade.
Arbetet gar alltid sékrare och fortare om maskinen an-
vands till det den &r konstruerad for.

* Overskrid inte maskinens kapacitet.

e Férhindra oavsiktligt start genom att bryta strommen fére
service och reparation eller nar maskinen inte anvands.

e Ta alltid bort nycklar, verktyg och andra I6sa féremal fran
maskinen fore start.

e Lamna aldrig en maskin obevakad da motorn &r igang.

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

® Rengdr maskinen efter anvédndning och serva den regel-
bundet.

e Forvara maskinen pé en torr och skyddad plats, oatkomlig
for barn.

A Elsdkerhet

¢ Betongblandaren far enbart anslutas till eluttag som &r
skyddade med en jordfelsbrytare (RCD) som I&ser ut vid
hégst 30 mA.

e Exponera inte elektriska maskiner fér regn eller fukt om
de inte &r kapslade f6r det.

e Behandla kablar varsamt och skydda dem fran varme, olja
och vassa kanter.

¢ Vid arbete utomhus skall en férlangningskabel som ar
godkénd fér utomhus bruk anvéndas fér att minska risken
for elstot.

e Eventuell férlangningskabel far ej vara virad pa en rulle.
Dra ut hela kabeln fran kabelvindan.

e Anvand enbart korrekt dimensionerade férlangningskablar
med tanke pa langd och kabelarea i forhallande till utta-
gen stromstyrka.

e Undvik kontakt med jordade ytor, till exempel rér, radia-
torer och kylanldggningar nér du arbetar med maskinen.
Risken for elstoét 6kar nér du &r jordad.

& Sarskilda sidkerhetsbestammelser for arbete
med en betongblandare

¢ Maskinen far inte vara ansluten till ett eluttag da den flyttas.

¢ Placera betongblandaren pa en fast, plan, torr yta som
kan bar upp vikten av en fullastad maskin. En fullastad
betongblandare ar mycket tung och kan orsaka allvarlig
skada, pa person och egendom, om den vélter.

¢ Flytta aldrig betongblandaren d& motorn &r igang eller da
det finns bruk i trumman. Risk for personskada.

¢ For aldrig in handen eller n&got redskap i trummans 6ppning
da motorn ar igang, vidror heller aldrig nagra rorliga delar.
Risk for indragning och darmed allvarlig personskada.

¢ Betongblandaren far enbart repareras av kvalificerad
reparator. Med "kvalificerad reparatér” avses en person
som har den utbildning och kunskap som krévs for att
utféra en reparation pa ett sakert och korrekt satt.

4.2 Kvarvarande risker.

e Risk fér stank. Anvénd skyddsglaségon.

e Risk for hog horselskada. Ljudnivan éar hég, anvédnd hér-
selskydd.

e Risk for fratskada. Cement &r frdtande, anvand skydds-
handskar.

e Risk for indragning. Anvédnd hérnét om du har langt hér,
bér inte smycken eller I15st sittande kldder. Placera aldrig
handen, armen eller nagon annan kroppsdel eller redskap
i trumman déa den snurrar. Stoppa aldrig in handen eller
armen mellan trumman och dess upphédngningsbygel.

e Risk for elst6t. Spola aldrig av motorkdpan med rinnande
vatten. Hall stickkontakten, elkabeln och eventuell férldng-
ningskabel torra, anslut aldrig bléta kontakter eller elkablar
till elnétet.




BILTEMA

Art. 17-685

4.3 Symboler pa betongblandaren
P& maskinen finns foljande symboler:

¥,

Las igenom manualen noga innan anvandning. En maskin
kan vid felaktig anvandning orsaka allvarlig personskada, sa
var noga med att folja sékerhetsféreskrifterna.

Risk for stank, anvand skyddsglaségon.

@)
998

Hog ljudniva, anvand horselskydd.

O

Anvand skyddshandskar.

o

Anvand halksékra skyddskor.

1o

Hall barn och obehoriga pa ett sékert avstand.

A

Sténg av motorn och avlagsna stickkontakten fran eluttaget
innan forflyttning, transport, justering, rengdring, reparation,
underhall eller forvaring paborjas.

®O®

Forbjudet att placera blandaren pa ett lutande underlag eller
ett underlag som inte ar sa fast att det klarar att bara upp
en full betongblandare. Stor risk att den vélter och orsakar
skada.

®®

Snurrande trumma, férbjudet att placera ndgon kroppsdel eller
redskap i trumman da den snurrar. Stoppa aldrig in handen
eller armen mellan trumman och dess upphéngningsbygel.

Forbjudet att 6verbelasta betongblandaren.

Forvara inte maskinen utomhus.

®F

Forbjudet att anvanda betongblandaren om inte motork&pan
eller dvriga skydd &r korrekt monterade. Kontrollera alltid

att maskinen &r hel och att alla skydd &r korrekt monterade
innan anvandning.

I—

Forbjudet att sticka in handen under skyddet eller vidréra
kuggkransen, risk fér indragning och allvarlig klamskada.
Pilen visar trummans rotationsriktning.

Varning! Risk for elstét. Motorkdpan far inte avldgsnas da
stickkontakten ar ansluten till eluttaget. Kontrollera att elka-
beln &r hel samt att dess stickkontakt &r torr innan anslutning
till eluttag.

Maskinen ar dubbelisolerad och behodver inte anslutas till ett
jordat uttag.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



5. OVERSIKTSBILD

©CoOoNOO A~ WD~

Fotstod

Stédben
Transporthandtag
Spakhandtag
Lagesvaljarplatta
Vagga

Kuggkrans

Stativ

Trumma

. Mixerblad

. Kuggdrev

. Motor

. Strémbrytare ON/OFF
. Stickkontakt

. Hjulstativ

. Hjul

6. MONTERING

Monteringen utfors sakrast av tva personer. Anvand lampliga
verktyg sdsom: skiftnyckel, U-ringsnycklar, gummiklubba,
kombinationstdng och skruvmejsel. Montera betongblanda-
ren pa ett plant golv.

Packa upp innehéllet och placera ut dem pa golvet. Kontrol-
lera att ingen del saknas.

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

Art. 17-685

12 4

A. Montering av stativet

a.

Oppna skruvpase A och sortera innehéllet.

15

b. Ta hjulstativet (15) och placera hjulet (16) och en bricka

C.

(20) pa navet. Las fast hjulet med en saxsprint (21). Mon-
tera det andra hjulet.

BRB 8 BRB 8
M8 x 45 M8 x 50
M8 x SOL T

For ned den hdga andan pa stativet (8) i hjulstativet (15)
och fast hjulstativet med en skruv M8 x 45, bricka BRB
8 och muttrer M8 pa sidan. Dra inte &t muttern. Tra p&
en bricka BRB 8 p& en skruv M8 x 50 och for in skruven
bakifran, fast med en mutter M8. Dra inte &t muttern.
For ned den andra 4ndan pé stativet (8) i stddbenet (2).
Fast med en stycken skruv M8 x 45, bricka BRB 8 och
mutter M8 frén sidan och tra pa en bricka BRB 8 pa en
skruv M8 x 50 och for in skruven framifran, fast med en
mutter M8. Dra inte &t muttrarna.




Art. 17-685

BILTEMA

D. Montering av mixer blad
a. Oppna skruvpése D och sortera innehéllet.

B. Montering av nederdel trumma
a. Oppna skruvpéase B och sortera innehéllet.

ﬁ% M3

b. Placera nederdel, trumma (18) s att kuggdrevet (11) &ar
ovanfor hjulstativet (4), for darefter ned de bada klackarna
i vardera andan i stativet (8). Fast de bada klackarna med
varsin skruv M8 x 45, bricka BRB 8 samt mutter M8. Dra
inte at muttrarna.

b. Tré pa en bricka BRB 6 och en smal bricka (22) pa en
skruv M6 x 20 och for in skruven i det halet pa trummans
overdel (17). Tra darefter p4 en gummipackning och en
smal bricka pa skruven. Ta ett mixerblad (10) och fast
dess vinklade stag i skruven med hjélp av en mutter M6.
Dra inte at muttern. Fast mixerbladets raka stag i neder-
delen av trumman (18).

c. Fast det andra mixerbladet pa samma satt och dra at de
fyra muttrarna.

C. Montering av 6verdel trumma
a. Oppna skruvpase C och sortera innehéllet.

E. Montering av lagesvaljarplattan
a. Oppna skruvpése E och sortera innehallet.
b. Placera gummitatningen (19) pa nederdelen av trumman.
Kontrollera att dess hal passar 6ver skruvhélen och att
Den inte har vridit sig.
17
"""""""" ~+ M6 x 16
"FBH 6
-BRB 6
A
c. Vrid nederdelen av trumman (18) s& att pilen ar pa fram- o ) . ) _
sidan. Placera 6verdelen av trumman (17) s& att de tva b. Placera sparringens (24) dgon i avsedd dppning.
pilarna pekar mot varandra. Tr4 pé en fiaderbricka FBH 6 €. Skruva fast |agesvaljarplattan (5) med tva stycken skruv

och en bricka BRB 6 pa skruvarna M6 x 16 och fér dem
in i skruvhalen genom tatningen (19), farst dem |6st nagra
varv. D3 alla skruvarna M6 x 16 ar fasta, dra at dem.

M8 x 30, fjaderbricka FBH 8, bricka BRB 8 och mutter
M8. Dra at muttrarna.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



BILTEMA

Art. 17-685

F. Montering av spakhandtag
a. Oppna skruvpase F och sortera innehéllet.

BRB 10
M8 x 25—

25— 1 M10x 70

b. Forin skruven M8 x 25 i fjadern (25) och fér sedan in dem
i hylsan pa spakhandtaget (4) med skruven 6verst. Tra
spakhandtaget med hylsan uppat pa stangen framfor
lagesvéljarplattan (5).

c. Fast spakhandtaget med skruven M10 x 70, brickorna
BRB 10 och muttern M10. Drag &t muttern, men inte for
hart, fér da gar det inte att andra lage pa trumman.

d. Skruva fast transporthandtaget (3).

G. Montering av motor
a. Oppna skruvpése G och sortera innehallet.

FBH 8
M8 x 25 |BRB 8

FBH 8

b. Fo6r pa motorn (12) Gver drivaxeln.

c. Fast de tva skruvarna M8 x 25, fjaderbrickorna FBH 8 och
brickorna BRB 8 |6st nagra varv i motorn.

d. Fast de tva skruvarna M8 x 20, fjaderbrickorna FBH 8
och brickorna BRB 8 i motorn. Drag &t skruvarna.

e. Drag at de bada skruvarna M8 x 25.

H. Atdragning av skruv.

a. Kontrollera att fotstddet (1) och de bada hjulen (16) har
bra kontakt med marken.

L M8 x 45
~ BRB
BRB 8 —
g 2 Il ms

BRB 8

BRB 8 M8x45 | M8 x50
M8 x 45
M8 x SOL J g{.i*
i
A N ‘
15 M8

b. Spann de tre skruvarna som faster stédbenet (2) i stativet (8).

c. Spann de tre skruvarna som faster hjulstodet (15) i stativet (8).

d. Spénn skruven i vardera anden som faster vaggan i stati-
vet (8).

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

7. ANVANDNING

7.1 Sdkerhetsanordningar

/\ VARNING! Det ir férbjudet att anvinda betongblan-
daren om inte alla sdkerhetsanordningarna ar pa plats
och fungerar.

Strombrytaren (13)

| ON

O OFF

Tryck in den gréna knappen markt ”I” (ON)
och hall den intryckt ndgra sekunder.
Tryck in den réda knappen mérkt ”O”
(OFF).

@ OBS! Strombrytaren har ett inbyggt nollspannings-
skydd vilket medfér att vid stromavbrott, maste motorn
startas om med strombrytaren.

Start av motor:

Stopp av motor:

Plastkapa (27) éver motorn

Den forhindrar kontakt med stromférande komponenter och
rérliga delar.

Skydd (26) vid kuggdrev
Det minskar risken fér indragning och klamskada.

7.2 Olika blandningsldgen

Med spakhandtaget (4) stalls tdmnings- och blandningslage
in beroende pa vilken typ av bruk som blandas. Kontrollera
att spakhandtagets kuggar hakat ordentligt i lagesvaljarplat-
tan (5).

/\ VARNING! Byt inte blandningslige d& motorn &r
igang.




BILTEMA

Art. 17-685

Forvaringslage

7.3 Blandning av betong/murbruk

a. Kontrollera att elkabeln och stickkontakten (14) ar hela och
torra samt att plastkapan (27) dver motorn och skyddet
(26) 6ver kuggdrevet ar hela och pa plats.

b. Kontrollera att betongblandaren star stadigt och att alla
skruv som stativet &r fast med, &r atdragna.

c. Kontrollera att spakhandtaget (4) ar korrekt justerad och
stall in lAmpligt blandningslage.

d. Anslut stickkontakten (14) till eluttaget.

e. Starta motorn med strémbrytaren (13).

f.  Hall med jamnt fléde grus, cement, sand och till sista vatten
i trumman. Foélj cementtillverkarens blandningsinstruktioner.

@ OBS! Kasta inte in materialet med en skyffel for att
undvika att materialet fastnar pa trummans vagg varvid
bruket inte blandas ordentligt.

g. Avvakta till dess bruket har blandats ordentligt.

@ OBS! Stang aldrig av motorn da det finns bruk

kvar i trumman.

h. TOm trumman medan motorn &r igang.

i. D& trumman ar témd, rengér betongblandaren innan bru-
ket i trumman stelnar.

@ OBS! D& betongblandaren anvands fér forsta gangen
kan det lacka ut lite vatten mellan de tva trumhalvorna.
Det upphor efter ett tag da cementen tatat lackan. Om
det ar ett stort lackage sa ar inte tatningen (19) korrekt
monterad.

8. TRANSPORT & FORVARING

& VARNING! Stickkontakten far inte vara ansluten till
ett eluttag vid transport eller férvaring.

8.1 Transport

Vid kortare forflyttning av betongblandaren, stéll dig med
ryggen mot betongblandaren med béada fétterna placerade
pa samma sida av fotstodet. Lyft upp handtaget (3) med en
hand och gé framéat.

Vid transport i fordon skall betongblandaren sta upp med
trumdppningen nedat och vara vél férankrad s& att den inte
kan rdra sig eller flyga ivag vid en eventuell krock.

@ OBS!

Skydda betongblandaren fran slag och kraftiga vi-
brationer, vilket kan skada betongblandaren.

- Om betongblandaren spéanns fast liggande &r risken
stor att vaggan eller trummans axel skadas, d& kom-
mer trumman att fortsattningsvis rotera ojamnt.

8.2 Forvaring

Innan forvaring:
e Kontrollera att betongblandaren ar rengjord, hel, att alla
skruvar &r atdragna samt att alla skydd ar pa plats.
° Atg'arda eventuella lackskador med lamplig farg.
Betongblandaren skall férvaras:
e | ett torrt och frostfritt utrymme f6r att undvika rost och
kortslutning pa grund av fukt.
e Under ett skynke for att skydda den mot damm.
e Oatkomlig for barn och obehdriga.

9. REPARATION OCH UNDERHALL

/\ VARNING!
e Stang av maskinen och dra ut stickkontakten fran
elnatet fore reparation och underhall.
¢ Betongblandaren far enbart repareras av kvalificerad
reparator.

9.1 Rengoéring efter anvandning

a. Vid kraftig nedsmutsning, fyll pd med grus och vatten i
trumman. Lat motorn ga i ca 2 minuter och tom darefter
trumman.

b. Kontrollera att det inte finns nagra intorkade cementres-
ter kvar i trumman, avlagsna dem i sa fall med en skrapa.
Vand trumman sa att Oppningen ar nedat. Spola av insidan
av trumman med rent vatten. Borja inifran och fortsatt ned
mot éppningen.

c. Spola av utsidan av trumman, var noga med att det inte
stanker pa motorn. Var sarskilt noga med att det inte finns
cementrester pa kuggkransen runt trumman, dé slits kugg-
drevet (11) ut i fortid.

d. Torka av trumman med en torr trasa.

e. Borsta av motorn ventilationséppningar med en mjuk bor-
ste eller tryckluft max 3 bar. Torka darefter av plastkapan
som skyddar motorn med en latt fuktad trasa.

D oss:!

e Banka aldrig bort intorkad cement med en hammare,
skyffel eller ndgot annat verktyg. Anvand en skrapa
for att inte skada maskinen.

¢ Anvand inte sten eller dylikt d4 trumman rengérs.
Anvand inte grévre material &n grus.

e Anvand inga kemikalier som kan skada maskinens
plastdetaljer.

¢ Spola aldrig vatten pa motorn, den &r inte kapslad f6r
det (IP 44).

¢ Cementrester pa mixerbladen minskar maskinens ef-
fektivitet.

9.2 Underhall

Betongblandarens kullager &r permanentssmorda och beho-
ver inte underhéllas. Det enda som behover goras ar att kon-
trollera drivremmen och dess spénning var 50:e driftstimme
eller en gang per ar.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



Art. 17-685

9.3 Kontroll och byte av drivrem

Ca 15 mm

d/e

a. Lossa de tre skruvarna pa vardera sidan av motorns
plastkapa och lyft darefter forsiktigt av plastkapan.

b. Inspektera drivremmen sa att det inte finns sprickor eller
annan skada. Om remmen ar skadad, byt ut den.

c. Tryck in drivvemmen med tummen mittemellan remski-
vorna, det skall g att trycka in drivremmen ca 15 mm
utan alltfér stor kraft.

d. For att justera remspéanningen, lossa de tva mellersta skru-
varna pa baksidan nagra varv. For att 6ka remspéanningen,
tryck ned motorn lite och dra &t de tva skruvarna igen.

e. For att byta remmen, lossa de tva mellersta skruvarna
pé baksidan nagra varv och fér upp motorn sé att driv-
remsspanningen minskar. For av drivvemmen fran den
ovre stora remskivan och avlagsna darefter drivremmen.
Montera p& en ny rem &ver de bada remskivorna, tryck
ned motorn och dra at de bada skruvarna. Kontrollera
darefter drivremsspéanningen.

f. Montera tillbaka plastkapan.

9.4 Elschema

1
5 ~Y
LoXs x L
. 3 ‘. -
N . 37
o

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

9.5 Felsdkning

PROBLEM

Motorn startar
inte.

ORSAK

a. Stickkontakten ar inte anslu-
ten till eluttaget.

b. Ingen strém i eluttaget.

c. Annat fel.

ATGARD
a. Anslut stickkontakten i
eluttaget.

b. Kontrollera eluttagets
sakring.

Anlita en kvalificerad

o

ar skadad.

reparator.
Stora vibrationer | a. Mixer bladen ar skadade. a. Byt mixerblad.
eller hégt ljud. b. Lésa skruv. b. Dra &t alla skruv.
Trumman kuggar | a. Kuggdrevet utslitet. a. Anlita en kvalificerad
over. b. Trummans axel eller vaggan reparator.

b. Anlita en kvalificerad
reparator.

10. MILJO

[ ]
El-avfall

Forbrukade elektriska och elektroniska produkter, déribland
alla typer av batterier, ska ldmnas till avsett insamlingsstélle
for atervinning. (Enligt direktiv 2012/19/EU och 2006/66/EC).

10



BILTEMA

Art. 17-685

OVERSETTING AV ORIGINAL BRUKSANVISNING

BETONGBLANDER

CM 65

INNHOLD

1. INTRODUKSJON

2. TEKNISKE DATA

3. BRUKSOMRADE

4. SIKKERHET

5. OVERSIKTSBILDE
6. INSTALLASJON/MONTERING

7. BRUK

8. TRANSPORT OG OPPBEVARING
9. REPARASJON OG VEDLIKEHOLD
10. MILJQET

1. INTRODUKSJON

Disse instruksjonene er skrevet for & gjore det enklere for
operatgren & bruke produktet pa en sikker mate. Les hele
bruksanvisningen far bruk, og legg spesielt merke til sikker-
hetsinformasjonen.

Instruksjonene er beregnet pa personer med grunnleggende
teknisk kunnskap om bruk av liknende maskiner. Uerfarne
personer bor delta pa kurs eller kontakte erfarne brukere for
de bruker maskinen. Denne bruksanvisningen ma alltid veere i
neerheten av maskinen slik at operatgren har den for handen.
Maskinen ma ikke selges eller lanes ut hvis denne bruksan-
visningen ikke medfalger. Produsenten har ikke ansvar for
skader som oppstar hvis sikkerhetsinformasjonen i denne
bruksanvisningen ikke overholdes.

Informasjonen i denne bruksanvisningen betegnes slik:

A FARE! - Indikerer en risiko som med stor sannsynlighet
vil fare til dadsfall eller alvorlig personskade hvis den ikke
unngas.

& ADVARSEL! - Indikerer en risiko som sannsynligvis vil
fore til dodsfall eller alvorlig personskade hvis den ikke unn-
gas.

A FORSIKTIG! - Indikerer en risiko som sannsynligvis vil
fare til mindre omfattende personskade hvis den ikke unn-
gas.

@ OBS! - Tilleggsinformasjon, fare for havari og ma-
skinskade hvis advarselen ikke folges.

Nar det brukes tall i teksten (1, 2, 3 ...), henviser de til den
angitte delen i oversiktsbilde eller bilde i tilknytning til tek-
sten.

Nar nummereringen folges av bokstaver (a, b, ¢ ...), ma
instruksjonene utfgres i samme rekkefolge.

Nar nummereringen gjeres i form av kulepunkt (e), kan pro-
sedyren utfores i valgfri rekkefolge.

UTTRYKK SOM BRUKES | DENNE BRUKSANVISNINGEN:

Den eller de som installerer, bruker, justerer,
vedlikeholder, reparerer eller flytter en maskin.
En person som har den oppleeringen og kunn-
skapen som kreves for & utfere en reparasjon
pa en sikker og riktig mate.

Operator:

Kvalifisert reparator:

2. TEKNISKE DATA

Art Nr . 17-685
Modellbetegnelse:. . . ... CM 65
Spenning /frekvens:. ... ... ... oL 230 V~ /50 Hz
Effekt: ... ... 300 W S2 15 min
Turtall, motor: . ...... ... .. .. 2950/min
Turtall, trommel: . ....... .. ... .. . ... . ... 35/min
Bruttovolum, trommel: ........... ... ... ... ..... 63 liter
Trommelapning:. . .. .o @27 cm
Isolasjonsklasse:. . ......... ... ... . ... Klasse I
Kapslingsgrad: . .......... ... IP 44
Nettovekt: ... ... . 26 kg
Stoyniva:

Malemetode: . ......... ... EN 3744
Emisjonstrykkniva L, . ... 79 dB(A)
Malesikkerhet L,:............ ... .. ... :3 dB(A)
Beregnet lydeffektnivd L ,:..................... 96 dB(A)
Malesikkerhet L ;.. ... 3 dBA
Garantert lydeffektniva L, .................... 99 dB(A)

De angitte lydverdiene er emisjonsverdier og angir ikke sikre
arbeidsmiljgverdier. Selv om det er sammenheng mellom ut-
slipps- og steynivaer, kan ikke forholdet brukes som indikator
pa om det er behov for ytterligere sikkerhetstiltak. Faktorer
som er spesifikke for en arbeidsplass, kan pavirke stgynivaet,
for eksempel aktivitetens varighet, arbeidslokalets egenska-
per, andre lydkilder og lignende, for eksempel antall maskiner
og andre naerliggende aktiviteter. Denne informasjonen vil
likevel gi bedre oversikt over mulige farer og risikoer.

3. BRUKSOMRADE

17-685 Betongblander CM 65 er konstruert for & blande be-
tong, murpuss og gips. Betongblanderen ma ikke bygges om
eller brukes til & blande naeringsmidler. Motoren er konstruert
for begrenset bruk 15 min. Betongblanderen er ikke konstru-
ert for kommersiell bruk.

4. SIKKERHET
4.1 Sikkerhetsforskrifter

& ADVARSEL! Les alle sikkerhetsforskrifter, instruksjoner,
illustrasjoner og spesifikasjoner som leveres sammen med
denne maskinen. Hvis instruksjonene ikke etterleves, kan det
fore til elektrisk stot, brann eller alvorlig skade.

Ta vare pa alle sikkerhetsforskrifter og instruksjoner for frem-
tidig bruk.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

BILTEMA

Art. 17-685

A Personlig sikkerhet

® En operatgr ma lese hele bruksanvisningen for betong-
blanderen brukes for forste gang.

e Betongblanderen ma kun startes og brukes av operaterer
som er kjent med maskinen og er klar over risikoene.

e Barn under 18 ar ma kun bruke maskinen som ledd i opp-
leering og under oppsikt av en erfaren instrukter.

¢ | egg spesielt merke til maskinens varselsymboler.

e |kke bruk maskinen hvis du er trgtt eller pavirket av stoff,
alkohol eller medisin.

¢ Bruk verneutstyr som hgrselvern, vernebriller, hansker og
sklisikre vernesko.

¢ Bruk solide arbeidskleer.

e Unnga & puste inn stgv fra sement, tilsetningsmidler eller
sand. Stgvet er skadelig for lungene.

¢ |kke bergr, pust inn eller svelg ferdigblandet betong. Det
er skadelig og helsefarlig.

e Bruk harnett hvis du har langt hér. Ikke bruk smykker eller

lostsittende kleer som kan sette seg fast i maskinen.

Ha alltid god arbeidsstilling med god balanse.

La aldri dine vaner ved maskinen gjare deg uforsiktig.

Legg spesielt merke til maskinens varselsymboler.

Under bruk produserer maskinen et elektromagnetisk felt

som kan forstyrre enkelte medisinske implantater. For &

redusere risikoen for alvorlig personskade, anbefaler vi at

personer med medisinske implantater kontakter lege for

de bruker betongblanderen.

& Arbeidsomrade

e Arbeidsplassen ma vaere stor nok til at det er enkelt & fylle
og temme betongblanderen.

¢ Hold arbeidsplassen ren og terr. Vann, avfall og rot pa en
arbeidsplass gker risikoen for ulykker.

e Du ma ikke arbeide i marke eller i darlig belysning.

e Oppbevar eksplosive eller brannfarlige veesker og gasser
utenfor arbeidsomradet.

¢ Hold barn og uvedkommende utenfor arbeidsplassen,
minst to meter unna betongblanderen.

& Bruk og vedlikehold av maskiner

e For start ma du kontrollere at all beskyttelse er pa plass
og fungerer.

e For start ma du kontrollere at alle maskindeler, spesielt de
bevegelige, er hele og riktig montert.

e Kontroller at alle knapper og betjeningsanordninger fung-
erer. Vaer spesielt naye ndr du kontrollerer at strambryte-
ren fungerer slik at du alltid kan sl& av maskinen.

e |kke bruk maskinen dersom den er defekt. Lever den til et
kvalifisert serviceverksted for reparasjon.

e Bruk kun originalt tilbehgr og reservedeler.

e Maskinen ma kun brukes til de oppgaver den er tiltenkt.
Arbeidet er alltid tryggere og raskere hvis maskinen bru-
kes til det den er konstruert for.

¢ |kke overskrid maskinens kapasitet.

e Unnga ugnsket start ved a bryte strammen for service og
reparasjon eller nar maskinen ikke er i bruk.

e Du ma alltid fierne nakler, verktoy og andre lgse gjenstan-
der fra maskinen for start.

e Maskinen ma aldri st& uten tilsyn nar motoren er i gang.

¢ Rengjer maskinen etter bruk, og gjennomfer regelmessig
vedlikehold.

e Oppbevar maskinen pé et tart og sikkert sted, utilgjenge-
lig for barn.

/\ Elsikkerhet

¢ Betongblanderen ma kun kobles til stramuttak som er
beskyttet med jordfeilbryter (RCD) som lgser ut ved maks.
30 mA.

¢ Elektriske maskiner ma ikke eksponeres for regn eller
fuktighet hvis de ikke er innkapslet for det.

® Behandle kabler varsomt, og beskytt dem mot varme, olje
og skarpe kanter.

¢ \Ved arbeid utenders ma det brukes skjoteledning som
er beregnet pa utendors bruk for & redusere risikoen for
elektrisk stot.

¢ Eventuell skjoteledning ma ikke vaere rullet opp pa en
trommel. Trekk ut hele ledningen fra trommelen.

¢ Bruk kun skjoteledning som er korrekt dimensjonert
med tanke pa lengde og kabeltverrsnitt i forhold til uttatt
stromstyrke.

¢ Nar maskinen er i bruk, ma du unngé kontakt med jor-
dede flater, for eksempel ror, radiatorer og kjoleanlegg.
Faren for elektrisk stet gker nar du er jordet.

A Spesielle sikkerhetshestemmelser for arbeid
med betongblander

e Maskinen ma ikke vaere koblet til kontakt nar den flyttes.

¢ Plasser betongblanderen pa fast, flatt og tert underlag
som taler vekten av fullastet maskin. Fullastet betong-
blander er veldig tung og kan forarsake alvorlig skade pa
personer og eiendom hvis den velter.

¢ Betongblanderen ma ikke flyttes mens motoren er i gang
eller hvis det er noe i trommelen. Fare for personskade.

e |kke for handen eller redskap inn i trommelens apning
mens motoren er i gang. Du ma heller ikke bergre bevege-
lige deler. Fare for & bli trekt inn og bli alvorlig skadet.

¢ Betongblanderen ma kun repareres av kvalifisert repa-
rateor. Med "kvalifisert reparater” menes en person som
har den oppleeringen og kunnskapen som kreves for &
utfere en reparasjon pé en sikker og riktig mate.

4.2 Andre risikoer

e Fare for sel. Bruk vernebiriller.

¢ Fare for herselskade. Hoyt lydniva, bruk horselvern.

¢ Fare for etseskade. Sement er etsende, bruk hansker.

e Fare for & bli trekt inn. Bruk hdrnett hvis du har langt hér.
lkke bruk smykker eller lostsittende kleer. Du m& aldri plas-
sere handen, armen eller andre kroppsdeler eller verktoy i
trommelen mens den snurrer. Ikke for hdnden eller armen
inn mellom trommelen og opphengsbaylen.

¢ Fare for elektrisk stot. lkke spyl motordekselet med ren-
nende vann. Hold stepsel, stromkabelen og eventuell
skjoteledning terre. Vate stopsel eller stramkabler ma aldri
kobles til stromnettet.




BILTEMA

Art. 17-685

4.3 Symboler pa betongblanderen.
Maskinen har folgende symboler:

¥,

Les gjennom hele bruksanvisningen fer bruk. Hvis maskinen
brukes pa feil mate, kan den forarsake alvorlig personskade.
Pass pa & folge sikkerhetsforskriftene.

Sprutfare, bruk vernebiriller.

®os.

99as

Hayt lydniva, bruk harselvern.

O

Bruk arbeidshansker.

Bruk sklisikre vernesko.

1o

Hold barn og uvedkommende pa trygg avstand.

B

Sl& av motoren og fiern stepselet fra kontakten for maskinen
flyttes, transporteres, justeres, rengjores, repareres, vedlike-
holdes eller oppbevares.

O®

Det er forbudt & plassere blanderen pa ujevnt underlag eller
p& underlag som ikke klarer vekten av en full betongblander.
Stor fare for at den velter og forarsaker personskade.

13

®®

Roterende trommel, det er forbudt & plassere kroppsdeler
eller redskap i trommelen mens den roterer. lkke far handen
eller armen inn mellom trommelen og opphengsbgylen.

Det er forbudt & overbelaste betongblanderen.

Maskinen ma ikke oppbevares utendgrs.

®®

Det er forbudt & bruke betongblanderen hvis ikke motorka-
pen eller annen beskyttelse er riktig montert. Du ma alltid
kontrollere at maskinen er hel og at all beskyttelse er riktig
montert for den tas i bruk.

I—

Det er forbudt & fare handen inn under beskyttelsen eller
a bergre tannhjulene. Du kan bli trekt inn, noe som farer til
alvorlige skader.

Pilen viser trommelens rotasjonsretning.

Advarsel! Fare for elektrisk stot. Motorkdpen ma ikke fjernes
mens stepselet er koblet til en kontakt. Kontroller at stram-
kabelen er hel og at stapselet er tort for det kobles til en
kontakt.

Maskinen er dobbeltisolert og trenger ikke & kobles til en
jordet kontakt.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



[ NO | Art. 17-685

5. OVERSIKTSBILDE

12 4 3 5 A-G

A. Montering av stativet
Fotstotte
Stotteben a. Apne skruepose A, og sorter innholdet.

Baerehandtak
Spak
Stillingsvelgerplate
Vugge

Tannhjul

Stativ

Trommel

21
10. Blandeblad W~
11. Drev ) 16
12. Motor \ @—20

13. Strombryter PA/AV

14. Stopsel

15. Hjulstativ

16. Hjul b. Ta hjulstativet (15), og plasser hjulet (16) og en skive (20)
pa navet. Las fast hjulet ved hjelp av en lasesplint (21).
Monter det andre hjulet.

15

CONOO AN~

6. MONTERING

Det er tryggest a utfere monteringen med to personer. Bruk BRB 8 T BRB 8
egnede verktay som skiftengkkel, fastnekler, gummiklubbe, M8 x 45 M8x45 | M8 x50
tang og skrutrekker. Monter betongblanderen p4 flatt gulv. M8 x 5OL i

Pakk opp innholdet, og legg det ut pa gulvet. Kontroller at s T ¥

det ikke mangler noe.

c. For ned den hgye enden av stativet (8) i hjulstativet (15),
og fest hjulstativet med en skrue M8 x 45, skive BRB 8 og
mutter M8 pa siden. lkke stram til mutteren. Tre en skive
BRB 8 pa en skrue M8 x 50, og fer skruen inn fra baksi-
den. Fest den med en mutter M8. Ikke stram til mutteren.

d. Foer ned den andre enden av stativet (8) i stottebeinet (2).
Fest med en skrue M8 x 45, skive BRB 8 og mutter M8
fra siden, og tre en skive BRB 8 pa en skrue M8 x 50. For
inn skruen fra forsiden. Fest den med en mutter M8. Ikke
stram til mutterne.

——— ©2018-01-08 Biltema Nordic Services AB 14




o BILTEMA Ar. 17-685

B. Montering av underdel, trommel D. Montering av blandeblad
a. Apne skruepose B, og sorter innholdet. a. Apne skruepose D, og sorter innholdet.
i — M8 x 45
« ~-BRB 8
M8
‘ M8
BRB 8
M8 x 45

b. Plasser underdelen, trommel (18) slik at drevet (11) er over
hjulstativet (4). For deretter ned begge erene ned i hver
ende av stativet (8). Fest begge arene med hver sin skrue
M8 x 45, skive BRB 8 og mutter M8. Ikke stram til mut-
terne. b. Tre en skive BRB 6 og en smal skive (22) pa en skrue M6

) x 20, og for skruen inn i hullet pa overdelen av trommelen

C. Montering av overdel, trommel (17). Tre deretter pa en gummipakning og en smal skive

a. Apne skruepose C, og sorter innholdet. pé skruen. Ta et blandeblad (10), og fest det vinklede
staget i skruen ved hjelp av en mutter M6. Ikke stram til
mutteren. Fest blandebladets rette stag i den nedre delen
av trommelen (18).

c. Fest det andre blandebladet p4 samme mate, og stram til
de fire mutrene.

E. Montering av stillingsvelgerplaten
a. Apne skruepose E, og sorter innholdet.
b. Plasser gummipakningen (19) pa den nedre delen av
trommelen. Kontroller at hullene passer med skruehullene
og at den ikke har vridd seg.
17
18
"""""""" M6 x 16
"FBH 6
-BRB 6
A
c. Vri den nedre delen av trommelen (18) slik at pilen er pa b. Plasser sporringens (24) eyne i riktig dpning.
forsiden. Plasser overdelen av trommelen (17) slik at de c. Skru fast stillingsvelgerplaten (5) med to skruer M8 x 30,
to pilene peker mot hverandre. Tre en laseskive FBH 6 laseskive FBH 8, skive BRB 8 og mutter M8. Stram til
og en skive BRB 6 p& skruene M6 x 16, og for dem inn mutterne.

i skruehullene gjennom pakningen (19). Fest den lgst
noen omdreininger. Nar alle skruene M6 x 16 er pa plass,
strammer du dem til.

15 © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



o BILTEMA Ar. 17-685

F. Montering av spak 7. BRUK
a. Apne skruepose F, og sorter innholdet.

7.1 Sikkerhetsanordninger

/\ ADVARSEL! Det er forbudt & bruke betongblanderen
hvis ikke alle sikkerhetsanordninger er pa plass og fung-
erer.

BRB 10

M8x 25—

25— 1 M10x 70

b. Farinn skruen M8 x 25 i fjaeren (25), og for dem deretter
inn i hylsen pa spaken (4) med skruen gverst. For spaken
med hylsen opp pa stangen foran stillingsvelgerplaten (5).

c. Fest spaken med skruen M10 x 70, skivene BRB 10 og
mutteren M10. Stram til mutterne, men ikke sa hardt at
du ikke kan endre stilling pa trommelen.

d. Skru fast transporthandtaket (3).

G. Montering av motor

a. Apne skruepose G, og sorter innholdet. Strombryteren (13)
FBH 8
| ON
O OFF

Starte motoren:  Trykk inn den grenne knappen som er
merket "I” (ON), og hold den inne i noen

sekunder.
Stoppe motoren: Trykk inn den rade knappen merket "O”
(OFF).
FBH 8 @ OBS! Strembryteren har innebygd nullspenningsvern.
b. Fer motoren (12) over drivakslingen. Derfor ma motoren startes pa nytt ved hjelp av strom-
c. Fest de to skruene M8 x 25, Iaseskivene FBH 8 og ski- bryteren ved strembrudd.

vene BRB 8 lgst noen omdreininger i motoren.

d. Fest de to skruene M8 x 20, laseskivene FBH 8 og ski-
vene BRB 8 i motoren. Stram til skruene.

e. Stram til begge M8 x 25-skruene.

H. Stramming av skrue. Beskyttelse (26) ved drevet

a. Kontroller at fotstotten (1) og begge hjulene (16) har god Reduserer risikoen for & bli trekt inn og fa klemskader.
kontakt med underlaget.

Plastkape (27) over motoren

Den forhindrer kontakt med streamferende komponenter og
bevegelige deler.

7.2 Forskjellige blanderstillinger

Med spaken (4) velges temme- og blandingsstilling avhengig

E’ﬁ?gnRSBxsa's av hva som skal blandes. Kontroller at sporene pa spaken tar
BRES De ,:ﬂ - godt tak i stillingsvelgerplaten (5).
MBx45 il ' /\ ADVARSEL! Ikke skift stilling mens motoren er i

BRB 8
Ms‘x45 ‘|\|/|3x50

4
i
M8

b. Stram de tre skruene som fester stottebeinet (2) i stativet (8).
c. Stram de tre skruene som fester hjulstetten (15) i stativet (8).
d. Stram skruene i hver ende som fester vuggen i stativet (8).

gang.

—— ©2018-01-08 Biltema Nordic Services AB 16




BILTEMA

Art. 17-685

Forvaringslage

7.3 Blande betong/murpuss

a. Kontroller at stramkabelen og stepselet (14) er hele og
torre og at plastkapen (27) over motoren og beskyttelsen
(26) over tannhjulene er hele og pa plass.

b. Kontroller at betongblanderen star godt og at alle skruer
som fester stativet, er strammet til.

c. Kontroller at spaken (4) er riktig justert, og velg ansket
blandingsstilling.

d. Koble stopselet (14) til streamuttaket.

e. Start motoren ved hjelp av strembryteren (13).

f.  Hell grus, sement sand og til slutt vann i trommelen. Pass
péa & helle med jevn hastighet. Folg blandeinstruksjonene
fra sementprodusenten.

OBS! Ikke kast materialet med en spade for &
unnga at det fester seg pa veggene av trommelen. Da
vil ikke massen blandes som den skal.
g. Vent til massen er godt blandet.

OBS! Ikke sla av motoren mens det er masse i
trommelen.
h. Tem trommelen mens motoren er i gang.
i.  Nar trommelen er tom, ma du rengjere betongblanderen
for massen i trommelen stivner.

OBS! Nar betongblanderen brukes for forste gang,
kan det lekke ut litt vann mellom de to trommelhalv-
delene. Det slutter ndr sementen tetter lekkasjen. Hvis
lekkasjen er stor, er ikke pakningen (19) riktig montert.

8. TRANSPORT OG OPPBEVARING

/\ ADVARSEL! Stopselet m ikke vaere koblet til kontak-
ten ved reparasjon og vedlikehold.

8.1 Transport

Ved kortere forflytning av betongblanderen begr du stille deg

med ryggen mot betongblanderen og begge fottene plassert
pa samme side av fotstotten. Laft opp handtaket (3) med en
hand, og ga fremover.

Ved transport i kjsretay mé betongblanderen std med trom-
meldpningen vendt ned. Betongblanderen ma festes slik at
den ikke kan bevege seg eller skli ved et eventuelt kras;.

@ oss!

- Beskytt betongblanderen mot slag og kraftige vi-
brasjoner som kan skade den.

- Hvis betongblanderen spennes fast liggende, er det
stor fare for at veggen eller trommelens aksling ska-
des. Da vil trommelen sannsynligvis rotere ujevnt.

8.2 Oppbevaring

For oppbevaring:

e Kontroller at betongblanderen er rengjort, hel, at alle
skruer er strammet til og at alle beskyttelsesanordninger
er pa plass.

® Reparer eventuelle lakkskader med egnet maling.

Betongblanderen ma oppbevares:

¢ P3 et tort og frostfritt sted for & unnga rust og kortslutning
p& grunn av fuktighet.

¢ Under en presenning for & beskytte den mot stov.

e Utilgjengelig for barn og uvedkommende.

9. REPARASJON OG VEDLIKEHOLD

/\ ADVARSEL!

e Stopp maskinen og koble fra stopselet fra kontakten
for reparasjon og vedlikehold.

¢ Betongblanderen méa kun repareres av kvalifisert
reparator.

9.1 Rengjoring etter bruk

a. Huvis trommelen er veldig skitten, fyller du den med grus og
vann. La motoren gé i ca. 2 minutter, og tem deretter trom-
melen.

b. Kontroller at det ikke er torkede sementrester i trommelen.
Bruk eventuelt en skrape for & fierne dem. Snu trommelen
slik at &pningen vender ned. Spyl innsiden av trommelen
med rent vann. Start fra innsiden, og fortsett ned mot
apningen.

c. Spyl av utsiden av trommelen. Pass pa sa du ikke spruter
pé& motoren. Pass pa at det ikke ligger igjen sementrester
pé tannhjulskransen rund trommelen, det vil eventuelt slite
ut drevet (11) raskt.

d. Tork avtrommelen med en torr klut.

e. Barst av motorens ventilasjonsdpninger. Bruk en myk bar-
ste eller trykkluft, maks. 3 bar. Terk deretter av plastkdpen
som beskytter motoren. Bruk en lett fuktet klut.

@ oBS!

¢ |kke bank bort torket sement med hammer, spade
eller annet verktoy. Bruk en skrape slik at du ikke
skader maskinen.

¢ lkke bruk stein eller lignende for & rengjore
trommelen. Ikke bruk grovere materiale enn grus.

¢ lkke bruk kjemikalier som kan skade plasten pa
maskinen.

¢ Du ma ikke spyle vann pa motoren, den er ikke
konstruert for a tale det (IP44).

¢ Sementrester pa blandebladene reduserer maskinens
effektivitet.

9.2 Vedlikehold

Betongblanderens kulelager er permanentsmurt og trenger
ikke vedlikehold. Det eneste du ma gjere, er & kontrollere driv-
reimen og strammingen hver 50. driftstime eller en gang i aret.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



Art. 17-685

9.3 Kontrollere og bytte drivreim

Ca 15 mm

d/e

a. Lasne de tre skruene pa hver side av motorens plast-
kape, og loft deretter forsiktig bort kapen.

b. Inspiser drivreimen for 8 avdekke eventuelle sprekker el-
ler skader. Hvis reimen er skadet, ma den byttes ut.

c. Trykk pa drivreimen med tommelen, midt mellom reim-
skivene. Du skal kunne presse inn drivreimen ca. 15 mm
uten & bruke veldig stor kraft.

d. For a slakke reimen, lgsner du de to midterste skruene pa
baksiden noen omdreininger. For & stramme reimen, tryk-
ker du ned motoren litt og strammer de to skruene igjen.

e. For a skifte reimen, lgsner du de to midterste skruene pa

baksiden noen omdreininger og ferer opp motoren slik at
reimen slakkes. Trekk drivreimen av den gvre, store reim-
skiven, og fjern deretter drivreimen. Monter en ny reim
over de to reimskivene, trykk motoren ned og stram til de
to skruene. Kontroller deretter strammingen.

f.  Monter plastkapen igjen.

9.4 Koblingsskjema

1
5 Y
L .‘CS{ xp 1 2
c_&—{_ ! -
N P 3 il

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

18

9.5 Feilsoking

OBLEM ARSAK TILTAK

Motoren starter a. Stopselet er ikke koblet til a. Koble stopselet til
ikke. kontakten. kontakten.

b. Det er ikke strem i veggut- b. Kontroller sikringen til

taket. kontakten.

c. Annen feil. c. Kontakt kvalifisert reparater.
Store vibrasjo- a. Blandebladene er skadet. a. Skift blandeblad.
ner, ellerhoy lyd. | , | gse skruer. b. Stram til alle skruer.
Trommelen hop- | a. Drevet er utslitt. a. Kontakt kvalifisert reparater.
per overtenner | b Trommelens aksling eller b. Kontakt kvalifisert reparater.

pa tannhjulet vegg er skadet.

11. MILJO

EE-avfall

Brukte elektriske og elektroniske produkter, deriblant alle ty-
per batterier, skal leveres til gjenvinning pa eget innsamlings-
sted. (I henhold til direktiv 2012/19/EU og 2006/66/EC).




BILTEMA

Art. 17-685

KAANNOS ALKUPERAISESTA OHJEKIRJASTA

BETONISEKOITIN

CM 65

SISALTO

JOHDANTO

TEKNISET TIEDOT
KAYTTOKOHTEET
TURVALLISUUS

KONEEN OSAT
ASENNUS/KOKOAMINEN
KAYTTO

SAILYTYS JA KULJETUS
. KORJAUS JA HUOLTO
10. YMPARISTONSUOJELU

1. JOHDANTO

Naiden ohjeiden tarkoituksena on auttaa kayttajaa kasit-
telemaan tuotetta turvallisesti. Ohjekirja ja erityisesti siin&
olevat turvallisuustiedot on luettava kokonaan ennen koneen
kayttamista.

Ohjeet on tarkoitettu henkildille, joilla on perustason tekniset
valmiudet vastaavanlaisten koneiden kayttdmiseen. Mikali
tallaiset valmiudet puuttuvat, suosittelemme niiden hank-
kimista esimerkiksi kurssilla tai kysymalla ohjeita kokeneelta
kayttgjalta ennen koneen kayttamista. Kayttdohje on séilytet-
tava aina helposti saatavilla koneen lahelld. Konetta ei saa
myyda eteenpdin tai lainata ilman kayttdohjetta. Valmistaja

ei vastaa vahingoista, joiden syyna téssé kayttdohjeessa an-
nettujen turvallisuusmaéraysten laiminlydminen.

©CoNO A~ WD~

Kayttéohjeen erityisen tarkeat tiedot on merkitty
seuraavilla teksteilla:

A VAARA! - Tarkoittaa hyvin todenné&kdisesti kuolemaan
johtavan tai vakavan henkilévahingon vaaraa.

& VAROITUS! - Tarkoittaa todennakoéisesti kuolemaan
johtavan tai vakavan henkilévahingon vaaraa.

A VARO! - Tarkoittaa lievan tai kohtalaisen henkilévahingon
vaaraal

@ HUOM! - Liséatietoa, tietojen huomiotta jattdminen voi
johtaa vahinkoon tai konevaurioon.

Teksteissa esiintyvat numerot (1, 2, 3...) viittaavat tuotteen osat
esittelevaan tai ao. tekstin lahelld olevaan kuvaan.
Pienaakkosilla (a. b. c. jne.) merkityt vaiheet on tarkoitus suo-
rittaa aakkosten osoittamassa jarjestyksessa.

Jos tydvaiheet on merkitty pisteilla (¢), ne voidaan suorittaa
missa jarjestyksessa tahansa.

TASSA KAYTTOOHJEESSA KAYTETTAVIA TERMEJA::

Henkild tai henkil6t, jotka asentavat, kaytta-
vat, sdatavat, pitdvat kunnossa, korjaavat tai
siirtdvat konetta.

Henkild, jolla on tarvittava koulutus ja riittavat
taidot korjausten tekemiseen turvallisella ja
oikealla tavalla.

Operaattori:

Ammattitaitoinen
korjaaja:

2.TEKNISET TIEDOT

TuOteNro: . . .. 17-685
Mallimerkint&: .......... . ... .. . CM 65
Jannite/taajuus:. .. ... L o o 230V ~ /50 Hz
Teho: . ... 300 W S2 15 min.
Moottorin kdyntinopeus: . . . ....... ... ... ... 2950/min
Rummun pyérintdnopeus:. . . ........ ... ... ... .. 35/min.
Rummun bruttotilavuus: .. ......... ... ... ... 63 litraa
Rummun suuaukko: . .......... ... ... .. ... @27 cm
Eristysluokka: . ....... ... .. .. .. i Luokka Il
Kotelointiluokka: ... ...... ... ... . . IP 44
Nettopaino: . ... . 26 kg

Mittausmenetelma: . ... ....... ... ... . L. EN 3744
Adnenpainetaso Lot . .....ooiuiiii 79 dB(A)
Mittausepéatarkkuus L,: .. ... oo :3dB(A)
Laskennallinen &anitehotaso L,,:................ 96 dB(A)
Mittausepéatarkkuus L, ;... ... ... 3 dB(A
Taattu &anitehotaso L,,: ...................... 99 dB(A)

Annetut daniarvot ovat emissioarvoja, jotka eivat tarkoita
turvallisia tydymparistdarvoja.Vaikka emissio- ja melutasoilla
on yhteys, suhdetta ei voi pitda luotettavana mittarina
suojaavien lisatoimenpiteiden tarpeelle.Melutasoon voivat
vaikuttaa tyopaikan ominaispiirteet, kuten tyétehtavan kesto,
tyétilojen ominaisuudet, muut déanildhteet, esim. koneiden
maara ja lahistolla tehtavat muut toimenpiteet jne.Tiedot
auttavat kuitenkin arvioimaan mahdollisia vaaroja ja riskeja
paremmin.

3. KAYTTOKOHTEET

17-685 Betonisekoitin CM 65 on tarkoitettu sementin, laastin
ja kipsin sekoittamiseen. Betonisekoittimen rakenteeseen ei
saa tehda muutoksia, eika sitéd saa kayttaa elintarvikkeiden
sekoittamiseen. Moottori on rakennettu 15 minuutin jaksot-
taiseen kayttdéon. Betonisekoitinta ei ole tarkoitettu ammat-
tikayttoon.

4. TURVALLISUUS

4.1 Turvallisuusohjeet

& VAROITUS! Perehdy kaikkiin timan koneen mukana
toimitettuihin turvallisuusmaarayksiin, ohjeisiin, kuviin ja
tietoihin. Jos kaikkia annettuja ohjeita ei noudateta, seuraukse-
na voi olla séhkdisku, tulipalo ja/tai vakava henkilévahinko.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



BILTEMA

Art. 17-685

A Henkiléturvallisuus

e Kayttajan tulee lukea koko ohjekirja ennen betonisekoit-
timen ensimmaista kayttokertaa.

¢ Betonisekoittimen saa kéynnistaa ja sitd saa kayttaa
vain sen toiminnan tuntevat henkil6t, jotka ymmartavat
kayttoon liittyvat riskit.

¢ Alle 18-vuotiaat saavat kdyttda konetta vain koulutusmie-
lessa ja asiantuntevan ohjaajan valvonnassa.

e Kiinnitd huomiota erityisesti laitteen varoitussymboleihin.

* Ala kéyt4 laitetta, jos olet vasynyt tai huumeiden, alkoholin

tai 1d&kkeiden vaikutuksen alainen.

e Kéyta aina henkilénsuojaimia, kuten kuulosuojaimia, suo-
jalaseja, suojakasineita ja luistamattomia turvakenkia.

e Kayta kunnollisia suojavaatteita.

* Al hengitd sementti-, lisiaine- tai hiekkapdlya, silla ne
ovat haitallisia keuhkoille.

e Valta valmiin betonin koskettamista, hengittdmista ja
nielemistd, silla se on haitallista ja terveydelle vaarallista.

e Kéyté hiusverkkoa, jos hiuksesi ovat pitkat. Ala kayta
koruja tai valjia vaatteita. Ne voivat tarttua liikkuviin osiin.

e Tydskentele aina hyvéssa ja tasapainoisessa tybasen-
nossa.

* Al3 aliarvioi koneen kayttéon liittyvié vaaroja siksi, etta
olet tottunut kayttdmaan sita.

e Kiinnitd huomiota erityisesti laitteen varoitussymboleihin.

¢ Koneen muodostaa toimiessaan sdhkdmagneettisen
kentén, joka voi aiheuttaa hairidita tiettyihin kehoon asen-
nettuihin laakintalaitteisiin. Vakavien henkildvahinkojen
valttdmiseksi suosittelemme, ettd kehoon asennettuja
ladkintalaitteita kayttavat henkilot keskustelevat asiasta
ladkarinsa ennen betonisekoittimen kayttamista.

& Tyodalue

e Tybalueella tulee olla riittavasti tilaa betonisekoittimen
tayttamiseen ja tyhjentamiseen.

e Pida tydalue aina siistin ja kuivana. Tydalueella oleva
vesi, roskat ja jatteet voivat lisdtd onnettomuuden vaaraa.

* Al4 tydskentele pimeall4 tai huonossa valaistuksessa.

e Rajahtavat tai syttyvat nesteet ja kaasut on sailytettava
tybalueen ulkopuolella.

e | asten ja muiden asiattomien henkildiden on pysyteltava
vahintaan kahden metrin pdéssé betonisekoittimesta.

A Koneiden kdyttaminen ja hoitaminen

e Tarkasta ennen kaynnistysta, etta kaikki suojukset ovat
paikoillaan ja toimivat oikein.

e Tarkasta, ettd koneen kaikki osat, varsinkin liikkuvat, ovat
ehjat ja oikein asennettu.

e Tarkasta, etta kaikki painikkeet ja s&atimet toimivat. Var-
mista erityisesti, etta virtakytkin toimii, jotta voit sammut-
taa koneen koska tahansa.

o Al kayta viallista laitetta. Toimita se valtuutettuun huolto-
likkeeseen korjattavaksi.

e Kayta vain alkuperéisia varaosia ja tarvikkeita.

e Kaytd konetta vain sille ilmoitettuun kayttotarkoitukseen.
Ty6 sujuu aina nopeammin ja turvallisemmin, kun konetta
kaytetaan siihen, mihin se on suunniteltu.

* Al4 ylitd koneen kapasiteettia.

e Estd koneen kdynnistyminen vahingossa katkaisemalla
virransy6ttdé ennen koneen korjaamista tai huoltamista tai
kun sitd ei kayteta.

e Tarkasta ennen koneen k&ynnistadmista, etta kaikki avai-
met, tydkalut ja muut irtonaiset osat on otettu pois.

* Al3 koskaan j&té kdynnissé olevaa konetta ilman valvon-
taa.

e Puhdista kone aina k&yton jélkeen ja huolla se s&danndllis-
esti.

e Sailytad konetta turvallisessa ja kuivassa paikassa lasten
ulottumattomissa.

A Sahkoturvallisuus

e Betonisekoittimen saa liittda vain pistorasiaan, jossa on
vikavirtakytkin (RCD), jonka laukeamisjénnite on enintdan
30 mA.

 Al4 altista sahkokayttoisia laitteita sateelle tai kosteudelle,
jos niité ei ole eristetty kosteudelta.

e Kasittele johtoja varovasti. Suojaa ne teravilté reunoilta,
kuumuudelta ja 6ljylta.

e Sdhkoiskuvaaran vuoksi ulkotdissa saa kayttaa vain ul-
kokaytt6on hyvéksyttyja jatkojohtoja.

¢ Jos kaytat jatkojohtoa, se ei saa olla kelalla. Veda koko
jatkojohto ulos johtokelasta.

e Kayta vain virran voimakkuudelle oikein mitoitettuja jatko-
johtoja, joiden johtimien poikkipinta-ala on riittdvan suuri
ja pituus oikea.

o Al4 koske koneen kaytdn aikana maadoitettuihin pintoihin,
kuten putkiin, lampdpattereihin ja kylmalaitteisiin. S&hko-
iskun vaara lisdantyy, kun kehosi on maadoitettu.

& Betonisekoittimeen liittyvat erityiset vaarat

e Kone on aina irrotettava virtaldhteesté, kun sita siirretdan.

e Betonisekoitin on sijoitettava kiinteélle, tasaiselle ja
kuivalle pinnalle, joka kantaa tdyteen kuormatun sekoit-
timen painon. Tayteen kuormattu betonisekoitin on hyvin
raskas ja voi kaatuessaan aiheuttaa vakavia henkil6- tai
omaisuusvahinkoja.

 Al4 koskaan siirra betonisekoitin, kun moottori on kéyn-
nistda tai kun rummussa on massaa. Henkilévahingon
vaara.

* Al4 koskaan vie katté tai tydvélinettd rummun suuauk-
koon, kun moottori on kdynnissa. Ala mydsk&an koske
koneen liikkuviin osiin. Se voi johtaa kiinni takertumiseen
ja vakaviin henkilévahinkoihin.

e Betonisekoittimen korjaaminen on annettava aina am-
mattitaitoisen korjaajan tehtavéksi. "Ammattitaitoinen
korjaaja” tarkoittaa henkil64, jolla on tarvittava koulutus ja
riittavat taidot korjausten tekemiseen turvallisella ja oike-
alla tavalla.

4.2 Jaljelle jaavat vaarat

® Roiskumisvaara. Kdytad suojalaseja.

e Kuulovaurion vaara. Laite on dénekés, kdyta kuulosuojai-
mia.

e Sydvyttdmisvaara. Sementti on sydvyttdvaa, kdyta suo-
jakésineita.

e Sisdanimeytymisvaara. Jos hiuksesi ovat pitkat, kayté hi-
usverkkoa. Ala kéyta koruja tai 18ysia vaatteita. Al4 tyénna
kéttd, kdsivartta tai mitddn muuta ruumiinosaa rumpuun
sen pydriessé. Ald koskaan tybnné kétté tai kdsivartta
rummun ja sen kiinnikkeen véliin.

e Sahkéiskun vaara. Ala huuhtele moottorikoteloa juokse-
valla vedella. Pidéa pistotulppa, séhkdjohto ja mahdollinen
jatkojohto kuivina, &lé& koskaan liitd maérkié liittimia tai séh-
kéjohtoja sdhkdéverkkoon.

20

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB



BILTEMA

Art. 17-685

4.3 Betonisekoittajan merkinnat
Laitteessa kdytetdan seuraavia symboleita.

Lue kayttéohje huolellisesti ennen kayttamista. Vaarin kaytet-
tyna kone voi aiheuttaa vakavia henkildévahinkoja. Noudata
aina turvallisuusmaarayksia.

Roiskevaara, kayté suojalaseja.

L
99as

Kéyta kuulonsuojaimia, jos &&ni on voimakas.

Kayté suojakésineita.

Kayta luistamattomia turvakenkia.

1-o

Pida lapset ja sivulliset riittdvan kaukana.

O

Sammuta moottori ja irrota pistoke pistorasiasta ennen
koneen siirtdmistd, kuljettamista, sdatamisté, puhdistamista,
korjaamista, huoltamista tai sdilytykseen siirtdmista.

O®

Sekoitinta ei saa sijoittaa kaltevalle pinnalle tai alustalle, jonka
kiinteys ei riitd kantamaan tayteen kuormattua sekoitinta.
Hyvin todennékodinen kaatumis- ja vahinkovaara.

21

O®

Pydriva rumpu. Rummun suuaukkoon ei saa tyéntaa mitaan,
esim. kehonosaa tai vélinettd, kun rumpu py6érii. Ald tydnna
katta tai kasivartta rummun ja sen kiinnikkeen valiin.

Betonisekoitinta ei saa ylikuormittaa.

Ala silyta konetta ulkona.

®®

Betonisekoitinta ei saa kayttéa ilman oikein asennettua moot-
torikoteloa ja muita suojuksia. Tarkasta aina ennen koneen
kayttamistd, ettd se on ehji ja etta kaikki suojukset on asen-

nettu oikein.

Al4 vie katta suojuksen alle, dléké koske hammaskehaan.
Vaarana ovat kiinni tarttuminen ja vakavat puristumisvammat.

Nuoli osoittaa rummun pyérimissuunnan.

Varoitus! Sahkoiskuvaara. Moottorikoteloa ei saa poistaa,
kun koneen pistoke on pistorasiassa. Tarkasta, etta séh-
kéjohto on ehja ja sen pistoke kuiva, ennen kuin liitdt sen
pistorasiaan.

Kone on kaksoiseristetty, joten pistorasian ei tarvitse olla
maadoitettu.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



[ FI | Art. 17-685

5. KONEEN OSAT

12 4 3 5 A-G

. A. Jalustan kokoaminen
Jalkatuki
Jalka a. Avaa ruuvipussi A ja lajittele sen sisélto.

Kuljetuskahva
Vipukahva
Asennonvalitsin
Kehto

Hammaskeha
Jalusta

Rumpu

10. Sekoitinsiivet

11. Kayttdhammaspydra

CONOO AN~

12. Moottori

13. ON/OFF-virtakytkin

14. Pistoke

15. Pyorakehys

16. Pyorat b. Ota py6rakehys (15) ja asenna napaan pyéré (16) ja
aluslevy (20). Lukitse pyora paikalleen saksisokan avulla

6. ASENNUS (21). Asenna toinen pyora.

On turvallisinta, jos kokoamiseen osallistuu kaksi henkil6a. BRB 8 ] BRB 8

Kayté sopivia tydkaluja, kuten jakoavainta, kiintolenkkia- M3 x 45

vaimia, kuminuijaa, yhdistelmé&pihteja ja ruuvitalttaa. Kokoa
betonisekoitin tasaisella lattialla.

Pura kaikki osat pakkauksesta ja sijoita ne lattialle. Tarkista,
ettei mitdéan osaa puutu.

M8 x 45 lmsxso

\“.

c. Asenna jalustan (8) korkea paa pyorakehykseen (15) ja
kiinnita se sivukautta M8 x 45 -ruuvilla, BRB 8 -alusle-
vylla ja M8-mutterilla. Al4 kiristd mutteria. Pujota BRB 8
-aluslevy M8 x 50 -ruuviin ja vie ruuvi takakautta lii-
tokseen. Kiinnitd ruuvi M8-mutterilla. Ala kirista mutteria.

d. Asenna jalustan (8) toinen paa jalkaan (2). Kiinnita se
sivukautta yhdella M8 x 45 -ruuvilla, BRB 8 -aluslevylla ja
M8-mutterilla. Pujota M8 x 50 -ruuviin BRB 8 -aluslevy ja
vie ruuvi etukautta liitokseen. Kiinnitd M8-mutterilla. Al&
kiristd muttereita.

—— ©2018-01-08 Biltema Nordic Services AB 22




o BILTEMA Ar. 17-685

B. Rummun alaosan kokoaminen D. Sekoitinsiipien asentaminen
a. Avaaruuvipussi B ja lajittele sen sisalto. a. Avaa ruuvipussi D ja lajittele sen sisalto.

. — M8 x 45
4 =-BRB 8
M3
| M8
BRB 8

M8 x 45

b. Sijoita rummun alaosa (18) siten, ettd hammaspyoéra
(11) on pyoréakehyksen (4) ylapuolella, ja vie sen jalkeen
korvakkeet jalustan (8) paihin. Kiinnitd kumpikin korvake
M8 x 45 -ruuvilla, BRB 8 -aluslevylld ja M8-mutterilla. Al4
kirista muttereita. b. Asenna M6 x 20 -ruuviin BRB 6 -aluslevy ja kapea

aluslevy (22), ja vie ruuvi rummun yldosan (17) reikaan.

Pujota ruuviin kumitiiviste ja kapea aluslevy. Ota sekoitin-

a. Avaa ruuvipussi C ja lajittele sen sisalto. siipi (10) ja kiinnit4 sen vino tuki ruuviin M6-mutterilla. Al4
kiristd mutteria. Kiinnité sekoitinsiiven suora tuki rummun
alaosaan (18).

c. Asenna toinen sekoitinsiipi samalla tavalla ja kirista kaikki
nelja mutteria.

C. Rummun yldosan kokoaminen

E. Asennonvalitsimen asentaminen
a. Avaa ruuvipussi E ja lajittele sen sisalto.

b. Asenna kumitiiviste (19) rummun alaosaan. Tarkasta, etta
sen reiat asettuvat ruuvinreikien kohdalle ja etta se ei ole
kierteella.

17

. M6 x 16
“FBH 6

"BRB 6

b. Asenna lukkorengas (24) paikalleen.

c. Kaanna rummun alaosaa (18) niin, ettd nuoli tulee eteen. ¢. Kiinnita asennonvalitsin (5) kahdella M8 x 30 -ruuvilla,
Sijoita rummun ylaosa (17) siten, etta nuolet osoittavat FBH 8 -jousialuslevylla, BRB 8 -aluslevylla ja M8-mutteril-
toisiinsa. Asenna M6 x 16 -ruuveihin FBH 6 -jousialuslevy la. Kirista mutterit.

ja BRB 6 -aluslevy ja vie ne ruuvinreikiin tiivisteen (19)
l&pi. Kierréa ruuveja kiinni muutama kierros. Kun kaikki M6
x 16 -ruuvit on asennettu paikoilleen, kiristé ne.

23 © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



o BILTEMA Ar. 17-685

F. Vipukahvan asentaminen 7. KAYTTO
a. Avaaruuvipussi F ja lajittele sen sisalto.

7.1 Turvalaitteet

/\ VAROITUS! Betonisekoitinta ei saa kayttas, mikali
jokin turvalaite ei toimi tai ei ole paikoillaan.

BRB 10
M8 x 25—

25— 1 M10x 70

3
b. Vie M8 x 25 -ruuvi jouseen (25), ja vie sen jalkeen ne vipu-
kahvan (4) holkkiin ruuvi paéallimmaisena. Pujota vipukah- 13
va tankoon asennonvalitsimen (5) eteen holkki yléspain. 27
c. Kiinnita vipukahva M10 x 70 -ruuvilla, BRB 10 -aluslevyilla
ja M10-mutterilla. Kirista mutteri, mutta ei niin tiukalle, et-
tei vipukahvalla voi muuttaa rummun asentoa.
d. Kiinnita kuljetuskahva (3) ruuvien avulla.
G. Moottorin asentaminen Virtakytkin (13)
a. Avaa ruuvipussi G ja lajittele sen sisalto.
FBH 8 | I ON
O OFF
Moottorin kdynnistdminen: Paina vihre&a I:l1a (ON) mer

kittya painiketta muutaman
sekunnin ajan.

Moottorin sammuttaminen: Paina punaista O:lla (OFF)
merkittya painiketta.

@ HUOM! Virtakytkimessa on nollalaukaisusuoja, jonka
FBH 8 vuoksi moottori on kdynnistettiavi erikseen uudelleen

b. Vie moottori (12) kayttdakseliin. virtakatkoksen jalkeen.
c. Kierrda moottoriin muutamalla kierroksella kaksi M8 x 25

-ruuvia FBH 8 -jousialuslevyjen ja BRB 8 -aluslevyjen » ) o L .
kanssa. Estad kosketuksen virranalaisiin komponentteihin ja liikkuviin

osiin.

Moottorin muovikotelo (27)

d. Kiinnitd moottoriin kaksi M8 x 20 -ruuvia FBH 8 -jousial-
uslevyjen ja BRB 8 -aluslevyjen kanssa. Kirista ruuvit. Hammaspyérin suojus (26)

e. Kiristd molemmat M8 x 25 -ruuvit. . e . . . .
Vahentaa kiinni tarttumisen ja puristusvammojen vaaraa.

H. Ruuvien kiristaminen
a. Tarkasta, etta tukijalka (1) ja molemmat pyoréat (16) osuvat
maahan hyvin. Vipukahvalla (4) saaddetaan rummun tyhjennys- ja sekoitusa-
e — sentoa sekoitettavan massan mukaan. Tarkasta, etta vipu-
kahvan hampaat ovat asettuneet hyvin asennonvalitsimeen (5).

7.2 Sekoitusasennot

M8 _ AN j"""TBRB 8 /\ VAROITUS! Al muuta sekoitusasentoa moottorin
BRB 8 e = H) [ kdydessa.
M8 x 45 oot Ml ms y
BRB 8

BRB 8

[\ £} ‘x 45 ‘ |\|/|3 X 50
2
-
|
M8

b. Kirista kolme ruuvia, jotka kiinnittavat jalan (2) jalustaan (8).

c. Kiristd kolme ruuvia, jotka kiinnittavat pyorakehyksen (15)
jalustaan (8).

d. Kiristd jalustan paista ruuvit, joilla Kippi on kiinnitetty
jalustaan (8).

——— ©2018-01-08 Biltema Nordic Services AB 24




BILTEMA

Art. 17-685

Forvaringslage

7.3 Betonin ja laastin sekoittaminen

a. Tarkasta, ettd sdhkojohto ja pistoke (14) ovat ehjat ja kui-
vat, ja ettd moottorin muovikotelo (27) ja hammaspyéran
suojus (26) ovat eheité ja paikoillaan.

b. Tarkasta, ettd betonisekoitin seisoo paikallaan vakaasti ja
ettd kaikki jalustan kiinnitysruuvit ovat tiukalla.

c. Tarkasta, etté vipukahva (4) on oikein sdadetty, ja aseta
sekoitusasento oikeaksi.

d. Liita pistoke (14) pistorasiaan.

e. Kaynnistd moottori virtakatkaisimesta (13).

f. Lis&a rumpuun tasaisena virtana sora, sementti, hiekka ja
lopuksi vesi. Noudata sementinvalmistajan sekoitusohjeita.

HUOM! Al4 heité aineita rumpuun lapiolla, silld
se saa materiaalin tarttumaan rummun seiniin eika
massa sekoitu tasaisesti.

g. Odota, kunnes massa on sekoittunut kokonaan.
HUOM! Ali koskaan sammuta moottoria, kun rum-
mussa on massaa.
h. Tyhjenna rumpu moottorin ollessa kéynnissa.

i. Kun rumpu tyhjennetty, betonisekoitin on puhdistettava,
ettei massa kovetu rumpuun.

HUOM! Ensimmaisella kayttokerralla rummun yla-
ja alaosan vélista saattaa vuotaa vahan vetta. Tama
lakkaa jonkin ajan kuluttua, kun sementti on tiivistanyt
vuotokohdan. Mikéli vuoto on suuri, tiivistetta (19) ei
ole asennettu oikein.

8. KULJETUS JA SAILYTTAMINEN

& VAROITUS! Pistoke on irrotettava pistorasiasta aina
ennen koneen kuljettamista tai siirtamista sailytykseen.

8.1 Kuljetus

Lyhyt siirtdminen: asetu selka betonisekoittimeen péin ja
molemmat jalat samalla puolella tukijalkaa. Nosta konetta
kahvasta (3) toisella kadell3, ja 1ahde liikkeelle.

Ajoneuvokuljetuksessa betonisekoittimen tulee olla pystya-
sennossa suuaukko alaspéin kdannettyna. Kone on kiinnitet-
tava hyvin, jotta se ei liu’'u autossa tai sinkoudu siitd mahdol-
lisen térmayksen yhteydessa.

@ HUOM!
- Suojaa betonisekoitin iskuilta ja voimakkaalta téri-
nalta, silla ne voivat vaurioittaa sita.
- Jos betonisekoitin kiinnitetdan ajoneuvoon kyljelleen,
kippi tai rummun akseli todenndkdisesti vaurioituvat,
jolloin rumpu pyoérii jatkossa epétasaisesti.

8.2 Sailyttaminen

Ennen sailytykseen siirtamista:
e Tarkasta, etta betonisekoitin on puhdistettu, ehja, kaikki
ruuvit ovat kiredlla ja kaikki suojukset paikoillaan.
e Kunnosta mahdolliset maalivauriot sopivalla maalilla.
Betonisekoitinta tulee sailyttaa:
e Kuivassa ja miinusasteettomassa tilassa, silla kosteus
aiheuttaa ruostumista ja oikosulkuvaaran.
e Polyltd suojaavan suojapeitteen alla.
e | asten ja asiattomien henkiléiden ulottumattomissa.

9. KORJAUS JA HUOLTAMINEN

/\ vaROITUS!

e Katkaise koneesta virta ja irrota pistoke sahkopisto-
rasiasta ennen huoltoa ja kunnossapitoa.

¢ Betonisekoittimen korjaaminen on annettava aina
ammattitaitoisen korjaajan tehtavaksi.

9.1 Puhdistaminen kayton jilkeen

a. Voimakkaasti likaantunut rumpu puhdistetaan tayttamalla
se hiekalla ja vedelld. Moottorin annetaan kayda noin 2
minuuttia, jonka jalkeen rumpu tyhjennetaan.

Tarkasta, ettei rumpuun ole jdanyt kuivunutta sementtia;
poista jaamat tarvittaessa kaapimella. K&anna rummun
suuaukko alaspain. Huuhtele rummun sisapuoli puhtaalla
vedella. Aloita sisélta ja jatka kohti suuaukkoa.

Huuhtele rummun ulkopuoli, mutta varo, ettei vetta roisku
moottoriin. Puhdista mahdolliset sementtijadmat erityisen
huolellisesti hammaskehasta, silla ne johtavat hammaspy-
oran (11) ennenaikaiseen kulumiseen.

Kuivaa rumpu kuivalla liinalla.

Puhdista moottorin iimanottoaukot pehmeélla harjalla tai
maks. 3 baarin paineilmalla. Pyyhi moottorin suojakotelo
taman jalkeen kevyesti kostutetulla liinalla.

@ HUOM!

e Ala koskaan poista kuivunutta sementtia vasaralla,
lapiolla tai muulla tyékalulla hakkaamalla. Kéyta sii-
hen kaavinta, muuten kone voi vaurioitua.

e Ala kdyta rummun puhdistamiseen kivia tai vastaavia.
Ala kayta soraa karkeampaa materiaalia.

o Ala kayta kemikaaleja, jotka voivat vahingoittaa
muoviosia.

e Al ruiskuta vettid moottorin paille, sen
kotelointiluokka ei riita siita (IP 44).

¢ Sekoitinsiipiin kuivuneet sementtijaamat heikentavat
koneen tehoa.

9.2 Kunnossapito

Betonisekoittimen kuulalaakerit on kestovoideltu, eika niitéa
tarvitse voidella. Ainoa huoltotoimenpide, jonka kone vaatii,
on kayttéhihnan ja sen kireyden tarkastaminen 50 kayttotun-
nin vélein tai kerran vuodessa.

25

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



9.3 Kayttohihnan tarkastus ja vaihtaminen

f.

ONGELMA

Moottori ei
kaynnisty.

9.5 Vianmaaritys

SYY

a.
b.
c.

Pistoke ei ole pistorasiassa.
Pistorasiassa ei ole virtaa.
Muu vika.

Art. 17-685

TOIMENPIDE

. Liita pistoke pistorasiaan.
. Tarkista sulake.
. Ota yhteyttd ammattitaitoi-

seen korjaajaan.

Kone térisee
voimakkaasti
tai pitda kovaa
aanta.

a.

b.

Sekoitinsiivet ovat
vaurioituneet.

Ruuvit ovat I8ysalla.

. Vaihda sekoitinsiivet.
. Kirista kaikki ruuvit.

Rummun ham-
mastus ei toimi
oikein.

Ca 15 mm

d/e

. Hammaspyéra on kulunut.

Rummun akseli tai kippi on
vaurioitunut.

. Ota yhteyttd ammattitaitoi-

seen korjaajaan.

. Ota yhteyttd ammattitaitoi-

seen korjaajaan.

Avaa kolme ruuvia moottorin muovikotelon molemmilta
puolilta ja nosta muovikotelo varovasti pois.

Tarkasta, ettei kdyttdhihnassa ole halkeamia tai muita
vaurioita. Jos hihna on vaurioitunut, vaihda se.

Paina kayttdhihnaa peukalolla hihnapydrien vélista: sen
tulee painua noin 15 mm ilman suurta voimankayttoa.
Hihnan kireytta sd&detaan kiertamalla muutama kierros
takana keskella olevia ruuveja. Jos kireyttd on lisattava,
paina moottoria hieman ja kiristd molemmat ruuvit.
Hihna vaihdetaan avaamalla takana keskell& olevia
ruuveja muutama kierros ja nostamalla moottoria niin,
ettd hihna loystyy. Ota hihna ylemmalté suurelta hihna-
pyoréltd ja sen jalkeen kokonaan pois. Asenna uusi hihna
molempien hihnapyérien péaalle, paina moottoria ja kirista
molemmat ruuvit. Tarkasta lopuksi kayttdhihnan kireys.
Asenna muovikotelo takaisin.

9.4 Kytkentidkaavio

1
i T YT
L XS xp 12
c_&—{_ ! -
N P 3 il
. P

—— ©2018-01-08 Biltema Nordic Services AB 26

11. YMPARISTO

Elektroniikkajate

Kéaytetyt sdhkd- ja elektroniset laitteet, myds kaikki akut ja
paristot, on toimitettava kierratykseen. (Direktiivien 2012/19/
EU ja 2006/66/EC mukaisesti).




BILTEMA

Art. 17-685

OVERS/ZETTELSE AF DEN ORIGINALE MANUAL

BETONBLANDER

CM 65

INDHOLDSFORTEGNELSE

1. INTRODUKTION

2. TEKNISKE DATA

3. ANVENDELSESOMRADE
4. SIKKERHED

5. OVERSIGTSBILLEDE
6. INSTALLATION/MONTERING

7. ANVENDELSE

8. TRANSPORT OG OPBEVARING

9. REPARATION OG VEDLIGEHOLDELSE
10. MILJUOBESKYTTELSE

1. INDLEDNING

Disse instrukser er skrevet for at gore det lettere for operato-
ren at bruge produktet pa en sikker made. Lees hele brug-
sanvisningen igennem for brug, og veer seerligt opmaerksom
pa sikkerhedsinformationerne.

Instruktionerne er beregnet til personer med en grundlaeg-
gende teknisk viden om brugen af lignende maskiner. Det
anbefales, at uerfarne personer skaffer sig feerdigheder ved
at deltage i et kursus eller konsultere erfarne brugere, inden
de anvender maskinen. Opbevar altid denne brugsanvisning
i neerheden af maskinen, s& brugeren har den ved handen.
Maskinen ma kun szelges eller udlanes, hvis denne brugsan-
visning falger med. Producenten har ikke noget ansvar for
skader, der opstar pa grund af manglende opmaerksomhed
om sikkerhedsinformationerne i denne brugsanvisning.

Informationerne i denne brugsanvisning har felgende
betegnelser:

A FARE! - Indikerer en risiko, som med stor sandsynlighed
vil resultere i dodsfald eller alvorlig personskade, hvis den
ikke undgas.

/\ ADVARSEL! - Indikerer en risiko, som sandsynligvis vil
resultere i dgdsfald eller alvorlig personskade, hvis den ikke
undgas.

A FORSIGTIG! - Indikerer en risiko, som vil resultere i en
mindre eller moderat personskade, hvis den ikke undgas.

@ OBS! - Supplerende information: Risiko for mindre
maskinskade, hvis forskriften ikke folges.

Hvis der bruges tal (1, 2, 3...) i teksten, henviser de til den
pageeldende del pa et oversigtsbillede eller en tilhgrende il-
lustration.

Hvis afsnit er opstillet med a. b. c. osv., skal instruktionerne
udferes i samme raekkefolge.

Hvis opstillingen star med punkter (), kan handlingerne udfo-
res i vilkarlig reekkefolge.

TERMER, DER ANVENDES | DENNE BRUGSANVISNING:

Den eller de personer, som installerer, anven-
der, indstiller, vedligeholder, reparerer eller
forflytter en maskine.

En person, der har den uddannelse og viden,
der kraeves for at foretage reparationer pa en
sikker og korrekt made.

Bruger:

Kvalificeret reparator:

2. TEKNISKE DATA

T 0 17-685
Modelbetegnelse: .. ......... ... ... . . ... CM 65
Speending/frekvens: . ... ... ... ... 230V~/ 50 Hz
Effekt: .. ... o 300 W S, 15 min
Omdrejningstal motor: .. .......... ... . ...... 2950/min.
Omdrejningstaltromle: . . ... .. ... ... ... 35/min.
Bruttovolumentromle:. .. ... ... ... .. ... 63 liter
Tromledbning: ... ... @27 cm
Isolationsklasse: .. ....... ... . .. Klasse Il
Beskyttelsesklasse: .......... ... . L. IP 44
Nettoveegt:. . . ... .. 26 kg

Malemetode: . ......... ... EN 3744
Emissionstrykniveau L@ . ....... ... ... 79 dB(A)
Maleusikkerhed L,,: .......................... :3 dB(A)
Beregnet lydeffektniveau ;.. ................. 96 dB(A)
Maleusikkerhed L,,: ......... ... i 3 dBA
Garanteret lydeffektniveau L,,:. .. ............... 99 dB(A)

De angivne lydveerdier er emissionsvaerdier og angiver ikke
sikre arbejdsmiljgveerdier. Selvom der er en sammenhaeng
mellem emissions- og stgjniveauer, er forholdet ikke palide-
ligt som en indikator for, om yderligere sikkerhedsforanstalt-
ninger er ngdvendige eller ej. Faktorer, der er specifikke for
arbejdspladsen, kan pavirke stejniveauet, sdsom aktivitetens
varighed, arbejdslokalets egenskaber og andre lydkilder,
f.eks. antallet af maskiner og andre aktiviteter i naerheden.
Denne information begr alligevel give et bedre indtryk af mu-
lige farer og risici.

3. ANVENDELSESOMRADE

17-685 Betonblander CM 65 er konstrueret til blanding af be-
ton, mertel og gips. Betonblanderen mé ikke ombygges eller
anvendes til blanding af levnedsmidler. Motoren er beregnet

til intermitterende drift i 15 min. Betonblanderen er ikke kon-

strueret til erhvervsmaessig brug.

4. SIKKERHED
4.1 Sikkerhedsforskrifter

A ADVARSEL! Laes alle sikkerhedsforskrifter,
anvisninger, illustrationer og specifikationer, som
folger med denne maskine. Manglende overholdelse af de
medfolgende anvisninger kan fore til elektrisk stod, brand
og/eller alvorlig personskade.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



Art. 17-685

Gem alle sikkerhedsforskrifter og -anvisninger til fremtidig
brug.

A Personlig sikkerhed

e Operatgren skal gennemlaese hele manualen, inden han/
hun benytter betonblanderen forste gang.

¢ Betonblanderen ma kun startes og benyttes af operatorer,

som er fortrolige med at arbejde med maskinen, og som
er klar over faren derved.

e Born under 18 ar ma kun benytte maskinen til uddannel-
sesformal og under opsyn af en kyndig vejleder.

o Veer isaer opmaerksom pa maskinens advarselssymboler.

¢ Brug ikke maskinen, hvis du er treet eller pavirket af stof-
fer, alkohol eller medicin.

¢ Brug altid beskyttelsesudstyr, sdsom harevaern, beskyt-
telsesbriller, beskyttelseshandsker og skridsikre beskyt-
telsessko.

e Ifgr dig ordentligt arbejdstg;j.

¢ Indand ikke stov fra cement, tilsaetningsstoffer eller sand.
Stovet er skadeligt for lungerne.

e Undlad at bergre, indande eller sluge feerdigblandet be-
ton. Det er skadeligt og sundhedsfarligt.

¢ Brug harnet, hvis du har langt har. Baer ikke smykker eller
lostsiddende tgj, som kan blive fanget i maskinen.

e |Indtag altid en god arbejdsstilling med god balance.

e Selvom du bliver vant til at bruge maskinen, mé& det ikke
fare til uforsigtighed.

o Veer isaer opmaerksom pa maskinens advarselssymboler.

e Under arbejdet producerer denne maskine et elektromag-
netisk felt, som kan forstyrre visse medicinske implan-
tater. For at mindske risikoen for alvorlig personskade
anbefales det, at personer med medicinske implantater
radferer sig med deres laege, inden de anvender beton-
blanderen.

A Arbejdsomrade

¢ Arbejdsomradet skal veere tilstraekkeligt stort, s& det er
nemt at fylde og temme betonblanderen.

e Hold arbejdsomradet rent og tert. Vand, skidt og skram-
mel pa arbejdspladsen ager risikoen for ulykker.

e Arbejd ikke i marke, eller nar belysningen er darlig.

e Opbevar eksplosive eller brandfarlige vaesker og luftarter
uden for arbejdsomradet.

¢ Hold bern og uvedkommende uden for arbejdsomradet
og i en afstand af mindst 2 meter fra betonblanderen.

A Brug og vedligeholdelse af maskinen

e Kontrollér inden start, at alle beskyttelsesanordninger er
pa plads, og at de fungerer.

¢ Kontrollér inden start, at alle maskindele, iseer de be-
veegelige, er komplette og korrekt monteret.

e Kontrollér, at alle knapper og greb fungerer. Veer isser om-
hyggelig med, at afbryderen virker, sé du altid kan slukke
for maskinen.

¢ Brug ikke en defekt maskine. Indlevér den til et autoriseret
serviceveerksted til reparation.

¢ Brug kun anbefalet tilbehgr og reservedele.

¢ Brug kun maskinen til det, den er beregnet til. Arbejdet er
altid sikrere og hurtigere, ndr maskinen bruges til det, den
er konstrueret til.

e Overskrid ikke maskinens kapacitet.

e Undga utilsigtet start ved at afbryde stremmen for service

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

BILTEMA

og reparation, eller nr maskinen ikke er i brug.

e Fjern altid nggler, veerktgj og andre lose genstande fra
maskinen, fgr den startes.

e Efterlad aldrig en maskine uden opsyn, nér motoren kerer.

e Rengoer maskinen efter brug, og efterse den regelmaes-
sigt.

¢ Opbevar maskinen pé et tert og sikkert sted uden for
barns reekkevidde.

/\ Elsikkerhed

e Betonblanderen mé& kun sluttes til en stikkontakt, som er
beskyttet med en fejlstromsafbryder (RCD), som udlgses
ved hgjst 30 mA.

e Udseet ikke elektriske maskiner for regn eller fugt, hvis de
ikke har en kapslingsklasse, der tillader det.

¢ Handter ledninger forsigtigt, og beskyt dem mod varme,
olie og skarpe kanter.

¢ \Ved arbejde udendgrs skal der anvendes en forlaengerled-
ning, som er godkendt til udenders brug, for at mindske
faren for elektrisk stod.

¢ En eventuel forleengerledning ma ikke veere rullet op pa
tromlen. Traek hele ledningen ud af kabeltromlen.

® Brug kun en korrekt dimensioneret forleengerledning,
der har den rette l&engde og det rette ledningstvaersnit i
forhold til den benyttede stremstyrke.

¢ Undgé kontakt med jordede genstande, f.eks. ror, radiato-
rer og keleanleeg, nar du arbejder med maskinen. Risiko-
en for elektrisk stod @ges, ndr du er forbundet med jord.

& Saerlige sikkerhedsforskrifter vedrorende
arbejde med en betonblander

¢ Maskinen ma ikke vaere sluttet til en stikkontakt, nar den
flyttes.

¢ Placer betonblanderen pé en fast, plan og ter flade, som
kan klare veegten af en fuldt lastet maskine. En fuldt lastet
betonblander er meget tung og kan forarsage alvorlig
skade péa personer og ejendom, hvis den veelter.

¢ Flyt aldrig betonblanderen, nar motoren kearer, eller nar
der er martel i tromlen. Der er fare for personskade.

¢ For aldrig handen eller et redskab ind i tromlens &bning,
nar motoren karer. Ror heller ikke ved de bevasgelige dele.
Der er risiko for at blive trukket ind og dermed alvorlig
personskade.

¢ Betonblanderen ma kun repareres af en kvalificeret repa-
rater. Med “kvalificeret reparater” menes en person, der
har den uddannelse og viden, der kraeves for at udfere
reparationer pa en sikker og korrekt made.

4.2 OQvrige risici.

¢ Risiko for steenk. Brug beskyttelsesbriller.

¢ Risiko for horeskade. Lydniveauet er hajt, brug horeveern.

e Risiko for eetsningsskade. Cement er setsende, brug be-
Skyttelseshandsker.

¢ Risiko for at blive trukket ind. Brug harnet, hvis du har
langt har. Beer ikke smykker eller lgstsiddende tgj. Placer
aldrig heender, arme eller andre legemsdele eller reds-
kaber i tromlen, nar den roterer. Stik aldrig handen eller
armen ind mellem tromlen og ophaengsbajlen.

e Risiko for elektrisk sted. Skyl aldrig motorkappen af med
rindende vand. Hold stikproppen, ledningen og en eventu-
el forleengerledning torre, tilslut aldrig fugtige stikpropper
eller ledningen til lysnettet.




BILTEMA

Art. 17-685

4.3 Symboler pa betonblanderen.
P& maskinen findes felgende symboler:

¥,

Laes manualen grundigt igennem inden brug. En maskine kan
ved forkert brug forarsage alvorlig personskade. Derfor skal
sikkerhedsforskrifterne altid folges ngje.

Risiko for steenk. Brug beskyttelsesbriller.

O

99as

Hgoijt lydniveau. Brug hareveern.

O

Brug beskyttelseshandsker.

o

Brug skridsikre sikkerhedssko.

1-o

Born og uvedkommende skal holdes pa sikker afstand.

[

Sluk altid for motoren, og tag stikket ud af stikkontakten,
inden forflytning, transport, justering, rengering, reparation,
vedligeholdelse eller opbevaring.

®O®

Det er forbudt at placere blanderen pa et skranende underlag
eller et underlag, som ikke er sa fast, at det kan baere en fuld be-
tonblander. Der er stor fare for, at den vaelter og forarsager skade.

29

®®

Nar tromlen drejer rundt, er det forbudt at placere en krops-
del eller et redskab i tromlen. Stik aldrig handen eller armen
ind mellem tromlen og ophaengsbgijlen.

Det er forbudt at overbelaste betonblanderen.

Opbevar ikke maskinen udendors.

®E

Det er forbudt at anvende betonblanderen, hvis ikke motor-
kappen eller de gvrige beskyttelsesanordninger er korrekt
monteret. Kontrollér altid, at masken er komplet, og at al
beskyttelse er korrekt monteret inden brug.

-

Det er forbudt at stikke handen ind under beskyttelsen eller
rore ved tandkransen. Der er fare for at blive trukket ind og
fare for alvorlig klemskade.

Pilen viser tromlens rotationsretning.

Advarsel! Risiko for elektrisk stad. Motorkappen ma ikke
fiernes, nér stikket er sluttet til stikkontakten. Kontrollér, at
elledningen er komplet, og at dens stik er tort, inden det saet-
tes i stikkontakten.

Maskinen er dobbeltisoleret og behover derfor ikke at blive
sluttet til en jordet stikkontakt.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



Art. 17-685

5. OVERSIGTSBILLEDE

1. Fodstette

2. Stetteben

3. Transporthandtag

4. Stanghandtag

5. Positionsveelgerplade
6. Vugge

7. Tandkrans

8. Stativ

9. Tromle

10. Mixerblad

11. Tandkrans

12. Motor

13. Stremafbryder ON/OFF
14. Stikprop

15. Hjulstativ

16. Hjul

6. MONTERING

Montering udferes sikrest af to personer. Brug egnet vaerktgj,
sasom: skiftenggle, fastnagler, gummihammer, kombina-
tionstang og skruetraekker. Monter betonblanderen pa et
plant gulv.

Pak indholdet ud, og placer det pa gulvet. Kontrollér, at der
ikke mangler noget.

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

30

12 4 3 5 A-G
A. Montering af stativet
a. Abn skruepose A, og sortér indholdet.
15
21
‘_ 16
= @20

b. Tag hjulstativet (15), og placer hjulet (16) og en skive (20)
pa navet. Las hjulet fast med en split (21). Monter det

andet hjul.
BRB 8 ] BRB 8
M8 x 45 M8x45 | M8 x50
M8 x SOL ------ i

Seet den hgje ende af stativet (8) ned i hjulstativet (15), og
fastger hjulstativet med en skrue M8 x 45, en skive BRB
8 og matrikker M8 pa siden. Spaend ikke matrikkerne.
Saet en skive BRB 8 pa en skrue M8 x 50, og for skruen
ind bagfra. Fastger den med en matrik M8. Spaend ikke
motrikkerne.

Seet den anden ende af stativet (8) ned i stattebenet (2).
Fastger den med en skrue M8 x 45, en skive BRB 8 og en
motrik M8 fra siden, og saet en skive BRB 8 pa en skrue
M8 x 50, og far skruen ind forfra. Fastger den med en
meatrik M8. Spaend ikke mgatrikkerne.




Lok BILTEMA Ar. 17-685

B. Montering af den nederste del af tromlen D. Montering af mixerbladet
a. Abn skruepose B, og sortér indholdet. a. Abn skruepose D, og sortér indholdet.
- — M8 x 45
« ~-BRB 8
M8
M8
BRB 8

M8 x 45

b. Placer nederste del af tromlen (18) saledes, at tandkran-
sen (11) er oven over hjulstativet (4). For derefter begge
fremspring ned i hver ende af stativet (8). Fastger de to
fremspring med hver sin skrue M8 x 45, skive BRB 8 og

motrik M8. Spaend ikke meotrikkerne. b. Sast en skive BRB 6 og en smal skive (22) pa en skrue

) M6 x 20, og for skruen ind i hullet pa tromlens gverste
C. Montering af overste del af tromlen del (17). Saet derefter en gummipakning og en smal skive
a. Abn skruepose C, og sortér indholdet. pé skruen. Tag et mixerblad (10), og fastger den vinklede

stiver i skruen ved hjeelp af en matrik M6. Spaend ikke
motrikkerne. Fastger mixerbladets lige stiver i nederste
del af tromlen (18).

c. Fastgar det andet mixerblad p4 samme méade, og spaend
derefter de fire matrikker.

E. Montering af positionsvaelgerpladen
a. Abn skruepose E, og sortér indholdet.

b. Placer gummitaetningen (19) pa nederste del af tromlen.
Kontrollér, at dens huller passer over skruehullerne, og at
den ikke er forskubbet.

17
"""""""" ~+ M6 x 16
“FBH 6
-BRB 6
A
c. Drej nederste del af tromlen (18), séledes at pilen er pa b. Placer laseringens (24) ojne i den dertil beregnede ab-
forsiden. Placer den gverste del af tromlen (17), saledes ning. N
at de to pile peger mod hinanden. Szet en fiederskive c. Skru positionsveelgerpladen (5) fast med to skruer M8 x
FBH 6 og en skive BRB 6 pa skruerne M6 x 16, og for 30, fjgdersklve FBH 8, skive BRB 8 og mgtrik M8. Spaend
dem ind i skruehullerne gennem teetningen (19). Fastger motrikkerne.

dem lost med nogle omdrejninger. Nar alle skruerne M6 x
16 er sat pa, skal de speendes.

31 © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——




Lok BILTEMA Ar. 17-685

F. Montering af stanghandtaget 7. ANVENDELSE
a. Abn skruepose F, og sortér indholdet.

7.1 Sikkerhedsanordninger

& ADVARSEL! Det er forbudt at anvende betonblan-
deren, hvis ikke alle sikkerhedsanordninger er pa plads
og fungerer.

BRB 10

M8x 25—

25— 1 M10x 70

b. For skruen M8 x 25 ind i fiederen (25), og for dem derefter
ind i holderen pa stanghandtaget (4) med skruen gverst.
Seet stanghandtaget med holderen opad pé stangen
foran positionsvaelgerpladen (5).

c. Fastger stanghandtaget med skruen M10 x 70, skiverne
BRB 10 og matrikken M10. Spaend meotrikken, men ikke
for hardt, for sa er det ikke muligt at zendre tromlens stil-
ling.

d. Skru transporthandtaget (3) fast.

Stromafbryder (13)

G. Montering af motoren

a. Abn skruepose G, og sortér indholdet. l ON
FBH 8
O OFF
Start af motoren: Tryk den gronne knap maerket ”1”
(ON) ind, og hold den inde i nogle
sekunder.
Slukning af motoren: Tryk den rode knap meerket ”O”
(OFF) ind.

@ OBS! Stromafbryderen har indbygget nulspzendings-
sikring. Ved stromafbrydelse skal motoren taendes igen
FBH 8 med afbryderen.

b. Seet motoren (12) pa over drivakslen. Plastkappen (27) over motoren
c. Fastger de to skruer M8 x 25, fjederskiverne FBH 8 og

skiverne BRB 8 lgst med nogle omdrejninger i motoren.
d. Fastger de to skruer M8 x 20, fiederskiverne FBH 8 og

skiverne BRB 8 i motoren. Speend skruerne. Beskyttelsen (26) ved tandkransen
e. Spaend begge skruer M8 x 25.

Forhindrer kontakt med stremfgrende komponenter og be-
vaegelige dele.

Mindsker risikoen for indtreekning og klemskade.
H. Tilspaending af skruer

a. Kontrollér, at fodstatten (1) og de to hjul (16) har god kon-

takt med jorden. Stanghandtaget (4) bruges til at indstille tsmnings- og blan-
depositionen, afheaengigt af hvilken type mortel der blandes.
Kontrollér, at stanghandtagets teender gér ordentligt i indgreb
med positionsveelgerpladen (5).

7.2 Forskellige blandepositioner

~— M8 x 45
AL ~— o e /\ ADVARSEL! Skift ikke blandeposition, nar motoren
BRB 8 D =43} Al ms korer.

BRB 8
Ms‘x45 ‘|\|/|3x50

4
i
M8

b. Speend de tre skruer, som fastger stottebenet (2) til stativet (8).
c. Spaend de tre skruer, som fastger hjulstatten (15) til stativet (8).
d. Spazend skruerne i hver ende, som fastger vuggen til stativet (8).

—— ©2018-01-08 Biltema Nordic Services AB 32




BILTEMA

Art. 17-685

Forvaringslage

7.3 Blanding af beton/mortel

a. Kontrollér, at elledningen og stikproppen (14) er komplette
og terre, og at plastkappen (27) over motoren samt be-
skyttelsen (26) over tandkransen er komplette og pa plads.

b. Kontrollér, at betonblanderen stér stabilt, og at alle skruer,
som stativet er fastgjort med, er spaendte.

c. Kontrollér, at stanghandtaget (4) er korrekt justeret, og
indstil en hensigtsmaessig blandeposition.

d. Slut stikket (14) til stikkontakten.

e. Start motoren med afbryderen (13).

f.  Heeld grus, cement, sand og til sidst vand i tromlen med
en jeevn strgm. Folg cementproducentens blandeanvis-
ninger.

@ OBS! Undlad at kaste materialet ind med en skovl,
sa det ikke seetter sig fast pa tromlens vaeg, hvorved
mgrtlen ikke blandes ordentligt.

g. Vent, indtil martlen er ordentligt blandet.

OBS! Sluk aldrig for motoren, nar der er mortel
tilbage i tromlen.
h. Tem tromlen, mens motoren er i gang.
i.  Nartromlen er tomt, skal betonblanderen rengeres, inden
meortlen i tromlen starkner.

OBS! Nar betonblanderen anvendes forste gang,
kan den laekke lidt vand ud mellem de to tromlehalv-
dele. Det ophgorer efter et lille stykke tid, ndr cementen
har taeetnet lacskagestedet. Hvis det er en stor leekage,
er taetningen (19) ikke korrekt monteret.

8. TRANSPORT OG OPBEVARING

& ADVARSEL! Stikproppen ma ikke veere sluttet til en
stikkontakt under transport eller opbevaring.

8.1 Transport

Ved kortere forflytning af betonblanderen skal du stille dig
med ryggen mod betonblanderen med begge fodder place-
ret p4 samme side af fodstetten. Laft handtaget (3) op med
den ene hand, og ga fremad.

Ved transport i et karetgj skal betonblanderen sta oprejst
med tromledbningen nedad og vaere godt forankret, sa den
ikke kan beveege sig eller flyve rundt ved et eventuelt sam-
menstod.

@ oss!

- Betonblanderen skal beskyttes mod slag og kraftige
vibrationer, som kan beskadige den.

- Hvis betonblanderen speendes fast liggende, er der
stor risiko for, at vuggen eller tomlens akse beskadi-
ges, hvorved tromlen efterfalgende vil rotere ujaevnt.

8.2 Opbevaring

Inden opbevaring:

e Kontrollér, at betonblanderen er rengjort og komplet, at
alle skruer er spaendt, og at alle beskyttelsesanordninger
er pa plads.

e Eventuelle lakskader skal udbedres med en egnet maling.

Betonblanderen skal opbevares:

e et tort og frostfrit sted for at undgé rust og kortslutning pa
grund af fugt.

e under et daekke for at beskytte den mod stov.

e utilgeengeligt for barn og uvedkommende.

9. REPARATION OG VEDLIGEHOLDELSE

/\ ADVARSEL!

¢ Sluk maskinen, og treek stikket ud af stikkontakten,
inden der foretages reparation og vedligeholdelse.

¢ Betonblanderen ma kun repareres af en kvalificeret
reparator.

9.1 Rengoring efter brug

a. Ved kraftig tilsmudsning skal der fyldes grus og vand i
tromlen. Lad motoren kere i ca. 2 minutter, og tom derefter
tromlen.

b. Kontrollér, at der ikke er indterrede cementrester tilbage i
tromlen. | s fald skal de fijernes med et skrabejern. Vend
tromlen, sa abningen vender nedad. Skyl indersiden af
tromlen med rent vand. Begynd indefra, og fortsaet ud
mod &bningen.

c. Skyl ydersiden af tromlen. Veer omhyggelig med, at det
ikke sprgjter pd motoren. Veer szerligt omhyggelig med, at
der ikke er cementrester pa tandkransen omkring tromlen,
da tandkransen (11) sa opslides for tid.

d. Tor tromlen af med en tor klud.

e. Borst motorens ventilationshuller af med en blad borste,
eller brug trykluft pa maks. 3 bar. After derefter plastkap-
pen, som beskytter motoren, med en let fugtet klud.

@ oBS!

e Bank aldrig indterret cement af med en hammer,
skovl eller andet veerktgj. Anvend et skrabevaerktoj
for ikke at beskadige maskinen.

¢ Brug ikke sten eller lignende, nar tromlen rengores.
Brug ikke grovere materialer end grus.

¢ Brug ikke kemikalier, som kan beskadige plastdelene
pa maskinen.

¢ Sprgijt ikke vand pa motoren. Den er ikke beskyttet
mod det (IP 44).

¢ Hvis der er cementrester pa mixerbladene, reducerer
det maskinens effektivitet.

9.2 Vedligeholdelse

Betonblanderens kuglelejer er permanent smurte og skal ikke
vedligeholdes. Det eneste, der skal gares, er at kontrollere
drivremmen og dens spaending hver 50. driftstime eller en
gang om éaret.

© 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB ——



Art. 17-685

9.3 Kontrol og udskiftning af drivrem

Ca 15 mm

d/e

Losn de tre skruer pa hver side af motorens plastkappe,
og loft derefter forsigtigt plastkappen af.

Inspicer drivremmen, s& den ikke har revner eller anden
skade. Hvis remmen er beskadiget, skal den udskiftes.
Tryk drivremmen ind med tommelfingeren midt mellem
remskiverne. Det skal vaere muligt at trykke drivremmen
ca. 15 mm ind uden alt for stor kraft.

For at justere remspaendingen skal du lgsne de to mel-
lemste skruer p& bagsiden nogle omdrejninger. For at
oge remspaendingen skal du trykke motoren lidt ned og
spaende de to skruer igen.

For at skifte remmen skal du lesne de to mellemste skruer
p& bagsiden nogle omdrejninger og fare motoren op,

sa remspaendingen mindskes. Traek drivremmen af den
overste store remskive, og fiern derefter drivremmen. Saet
en ny rem hen over de to remskiver. Tryk motoren ned,

og speend de to skruer. Kontrollér derefter drivremmens
speending.

Seet plastkappen pa igen.

9.4 Eldiagram

1
5 VY™
L Xs_xp 1L
o A i
; L“‘w ~|
N ) 3 7y
—

—— © 2018-01-08 Biltema Nordic Services AB

34

9.5 Fejlfinding

PROBLEM ARSAG

AFHJZELPNING

Motoren starter a. Stikproppen er ikke sat i a. Seet stikket i stikkontakten.
ikke stikkontakten. b. Kontrollér stikkontaktens
b. Der er ingen strom i stik- sikring.
kontakten. c. Tilkald en kvalificeret
c. Anden fejl. reparator.

Udskift mixerbladene.
Spaend alle skruer.

. Mixerbladene er beskadi-
gede.

Laose skruer.

Store vibrationer
eller hoj lyd.

o

Tromlen takker . Tandkransen er udslidt. . Tilkald en kvalificeret

over.

o

b. Tromlens aksel eller vuggen reparator.
er beskadiget. b. Tilkald en kvalificeret
reparator.

11. MILJO

El-affald

Brugte elektriske og elektroniske produkter, ogsa alle typer
batterier, skal afleveres der, hvor der indsamles til genbrug.
(Iht. direktiv 2012/19/EU og 2006/66/EC).




BILTEMA Ar. 17-685




BILTEMA Ar. 17-685




